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Kas vyksta Pabaltijy? 
Stockholmas — Estų žurnalis

to A. Kuengo knyga "Kas vyksta 
Pabaltijyje?" sulaukė gyvą atsi
liepimą švedų spaudoje ir net di
džiuosiuose į kairę nukrypusiuose 
Stockholmo laikraščiuose. "Ex-
pressen" stambiu šriftu klausia 
"Ar prisimenate Estiją, Latviją, 
Lietuvą?" Straipsnio autorius 
Alfs Montans net apikJausinėjęs 
švedų publiką. Yra kas atsakęs: 
'Tai kažkas už jūros". Riti: "Pa-
baltijys įeina į Sovietų Sąjungą. 
Estija priklausė švedams Karlui 
XII karaliaujant. Po II pas. karo 
apie 30,000 pabėgėlių iš Pabalti
jo atvyko į Švediją". 

Tai apytikriai ir viskas, ką šve
dai žino apie Pabaltijo kraštus. 
Šiandien mes labiau esame in
formuoti apie Tanzaniją, Kam-
bodiįą, Graikiją, Bangaliją. Mūsų 
kaimynų žemės — Estija, Latvi
ja, Lietuva — yra pamirštos. Ry
ga nuo Visbijos uk 350 km, bet 
tai atrodo šviesos metų atstumo. 
Laikraščiuose apie Pabaltijį skai
tome mažai, taip pat ir televizijo
je bei radijo pranešimuose. Svar
biausia priežastis — sunku gauti 
teisingas informacijas, nes Sovie
tų Sąjunga — diktatorinė valsty
bė, žinių neišleidžia. Švedų radi
jo reporteris O. Stenholms rude
nį buvo paruošęs reportažo filmą 
apie Estiją, bet sovietų cenzūra 
filmą sulaikė, neleido išvežti. 
Taigi tyla virš Pabaltijo. 

Šioje tyloje .pasirodė nauja 
knyga "Kas vyksta Pabaltijyje?" 
— Jos autorius A .Kueng yra es
tas, gimęs Švedijoje. Knyga pa-

tedsybė niekad nepasidarys teisy
be, nors ir praėjo jau 30 metų. 
Jis klausia, ar Švedijos kairieji 
pripažįsta Franko režimą tiktai 
dėl to, kad jau praėjo 30 metų? 

Sąryšyje su knygos pasirody
mu, Kueng davė intervievv ir šve
dų televizijos programoje — t. 

Sovietai neigia 
ketinimus 

pulti Kiniją 
WAHINGTONAS. — Sovie 

tų ambasada Washingtone griež-; 
tai •paneigė žinią, jog tik dėl A- j 
merikos įsikišimo sovietai 1969 į 
metais nepuolė Kinijos atominė
mis bombomis. Asnbasados pra- j 

nešime sakoma, kad neseniai! 
vienas Kinijos vadų yra minė-! 
jęs amerikiečiui korespondentui, į 
kad toks ketinimas buvęs. 

Tas paneigimas sutampa su j 
Cu En-lajaus duotu pasikalbėji- i 
mu Amerikos korespondentui 
Marąuis Childs. ču tą faktą laik- j 
raštininkui yra minėjęs. 1969 
metai ypatingai buvo pavojingi, 
visa eilė pasienio incidentų ro-

Sovietų raketos sie
kia 4,600 mylių 

WASHlNGTONAS. — Ame
rikos žvalgyba turį žinių, jog 
sovietų povandeniniai laivai Del
ta klasės turi raketas, kurios 
pasiektų taikinius už 4,600 my
lių, arba tris kartus toliau, ne
gu jie galėjo iki šiol. Raketos 
vadinamos SSN8. Jos gali iš žy
miai tolimesnio atstumo pasiek
ti kiekvieną Amerikos miestą, 
ir tokiu būdu tiems patiems lai
vams būtų saugiau nuo Ameri
kos laivų naikintojų ir kitų prie
monių prieš povandeninius lai
vus. 

KONSTANTINAS: MONARCHIJOS 
PANAIKINIMAS YRA NELEGALUS 
ROMA. — Graikijos karalius 

Konstantinas savo viloje priėmė 
spaudos atstovus ir pareiškė, 
kad jo pašalinimas yra neteisė
tas. Jis tik nori, kad plebiscitas 
— monarchija ar respublika — 
būtų pravestas bešališkai, be 
spaudimo, ir yra tikras, kad gy
ventojai pasisakys už jo sugrą-

Žemiau jūros lygio. Pakelėj iš Jeruzalės \ Jerichą dykumoj šalia keiio 
pažymėta, kur būtų jūros paviršius, jei ten būtų jūra 

Irane nušovė Ameri-j Islandijos grasini-
kos karininką 

TEHERANAS. — Prie pat na
mų buvo nušautas Amerikos pa
tarėjas prie karinės misijos Ira 

mas Atlanto paktui 
REIKIAVIKAS. — Islandijos 

ir Britanijos laivai jūroje vėl su-

jalistus ir uždarė anglų kalba 
laikraštį "Athens News". To 
laikraščio redaktorius už prie
šinimąsi karinei valdžiai nuteis
tas ir kalėjime atlieka 6 su pu
se mėnesių bausmę. 

LONDONAS, -_ Dar vienas 
karalius liko be karalystės — 

zmimą. I Graikijos Konstantinas. Euro-
Konstantinas toliau sakė, kad Į P°Je kadaise buvo net perdaug 

\ reikia paleisti visus politinius j karalių, kai prieš pirmą pasau-
; kalinius, atstatyti spaudos lais- i ^H karą vien Vokietija turėjo 

SSN8 raketos gali lėkti 1,700 ' Vę ir atšaukti karo stovį. Jis ka- j septynis karalius. Kai Egiptą 
mylių toliau nei Amerikos Polą- tegoriškai paneigė turėjęs ko- i valdė Farukas, norėdamas pasį-
ris ir Poseidon. Dabar tik tyri - j kius nors ryšius su mėginusiais • juokti iš Europos karalių, buvo 
mų stadijoje ir tik po penkerių nuversti dabartinį režimą. į išsireiškęs, kad tenai laks tik 
metų Amerika turės Trident ra- Atėnuose Popodopoulos rėži-;: penki karaliai: čirvų, būbnų, pi

kulių tolumas prilygs!
 mas suėmė septynis žinomus ro- į ̂  S^i **" Britanijos. Ironija i ketas. 

SSN8. Daromi bandymai ir su 
Trident U, kuri lėktų 6.000 my
lių, bet iki 1980 metų jos dar ne
sulauksime. 

T e r o r i s t a m s 
n e n u s i l e i s 

Iš konferencijos 
nieko gero 

VIENA. — Vakarų ir Rytui 
paruošiamųjų darbų būsimajai j ugai? 

I konferencijai kariuomenių ma 
BUENOS AIRES. — Otis E- žinimo reikalu 

j buvo, kad jis pats greit po to 
i buvo nuverstas. 

Šiuo metu Europoje yra dar 
šešios karalystės: Švedija, Nor
vegija, Danija, Olandija, Belgi
ja ir Britanija. Trijose jų yra 
karaliai, kitose karalienės. Ar 

pirmoji sesija 
sidūrė. Islandija sako, kad j jos I levator kompanija sako, kad ji į maždaug už savaitės baigsis, 

ne pulk^ lt. Lewis Havvkins. Jo j pasienio apsaugos švyturio ne- į nenusilenks Argentinos teroris- I Vėliau bus sutarta dėl antros 
žudikai greit po to nuvažiavo i sėją "Arvakur" laivą, negink-1 tams ir pusės miljonio dolerų į sesijos. Kol kas, sakoma, buvo 

de, jog karas tarp tų dviejų ^ | m o t 0 c i k i u žudymo motyvai ne-j luotą, tris kartus atsidaužė bri- \ jiems neišmokės. Nepakels dvi- į tik 
džiūnų tikrai gali kilti. Taip pa 
yra žinoma, kad satelitinių val- žinomi, bet manoma, kad tai j tų laivas. 

į kraštutinių kairiųjų teroristų 

mones apie galimą preventyvi-
nį kom. Kinijos užpuolimą, '"pa
darymą operacijos", Pekino a-

grįsta istoriniais įvykiais ir duo- į teminių įrengimų sunaikinimą. 

stybių vadų suvažiavime Mas-1 r T " " T * —Į"*. ~ , . , „ ., i • . i darbas. Irano peoctja greit po kva jų buvo užklausiusi nuo-1 • a ° 
to ėmė saugoti visas Amerikos 
Įstaigas, tris mokyklas, o am
basadorių lydi kulkosvaidžiais 
ginkluotos mašinos. 

1971 teroristai bandė pagrob-da aktualias informacijas, sako j Po to valstybės sekretorius Ro-
autorius. Straipsnio autorius pa- ; gers yra pareiškęs, kad rusų - : LA Amerikos ambasadorių Doug-
liečia knygos turinį ir primena, j kiniečių karas paliestų ir Ame as MacArthur H, bet nepasi3e-
kad iš 141 nepriklausomų valsty- į rikos interesus ir būtų pavo- kė. Nuo to laiko Iranas sušaudė 
bių 34 turi mažiau gyventoju ir į jingas viso pasaulio taikai I jau 118 teroristų. 
30 valstybių turi mažesnį plotą į 
už Estiją. Kiti sako, jog tai jau 
labai seniai, kai Pabaltijys panai
kintas, bet Kueng mano, kad ne- MODERNIŲJŲ LMKU PASAKĖLES 

NEW YORK. — Kad būtų į-. šluostykime ašaras ir gypsoki-
domiau gyventi, laikas nuo lai-1 mės, būkime laimingi, nes laimė 
ko sukuriamos istorijos ir pa-1 čia pat už durų. Jo imperatoriš-
leidžiami fantastiniai gandai. I kasis majestotas, visos Rusijos 
Nuo jų ypač negali išsivaduoti Į imperatorius Nikalojus JJ ir jo 

Venecuelos "EI Universal" I senosios rusų emigracijos žmo- į šeima nebuvo 1918 nužudyti, 
1973 balandžio 6 d. laidoje at- | nės. Jų ateities vizijoj Laisva į bet per Sibirą ir Japoniją buvo 

Venecuelos spaudoj 
apie Lietuvą 

spausdino ilgoką Jan Pierre Ber- Rusija, gal būt. ir demokratinė, 
trand straipsnį "Didžiųjų galy- bet senose caro laikų sienose ir 
bių žaislas". Kalbėdamas apie būtinai su teisėtu caru, Roma-
Lietuvą, duoda trumpą pastarų
jų dešimtmečių istorinę apžval
gą, kaip Molotovo — Ribben-

novų giminės įpėdiniu. Kai caro 
šeimą bolševikai nužudė, tai rei
kia nors sukurti legendas ir jo-

tropo sandėris, ir kt. Aprašo pa- į mis tikėti. Buvo kelios, ne vie-
slėptą fermentą Lietuvoje ir jo ; na, vakaruose atsiradusios ca-
praėjusių metų viešus pasireiš- į ro "dukros" Anastazijos, "atsi 
kimus. Visa tai sudarą Brežne
vui nemaža rūpesčio, nes duoda 
"blogą pavyzdį" ir kitoms neri
maujančioms nerusų tautoms. 

Smerkdamas religinius perse-

išgelbėti, paskui slaptai gyve
no Lenkijoj. Caras mirė 1952. 
Jo sūnui Aleksejus... buvo įsi
jungęs į antibolševikinę veiklą 
Lenkijoj, pasivadino Michal Go-
ieniewski, buvo aukštas parei
gūnas lenkų - sovietų žvalgy
boje, bet kartu Amerikos ir Va-

Solženycino posakį iš jo atviro 
laiško Maskvos patriarchui. Jei, 
klausia jis, Sovietuose iš tikrųjų 
yra religinė laisvė, tai "kodėlgi 
man reikėjo parodyti pasą įžen
giant į cerkvę, kai norėjau pa
krikštyti savo sūnų?" 

Straipsnis baigiamas šiais žo
džiais: "Lietuvių protestas ne
siriboja peticijomis. Keli suside
gino viešai, ir ši auka iššaukė 
masines demonstracijas, kur mi
nios šaukė: "Laisvės Lietuvai!" 

(E.) 

JERUZALE. — Izraelis ir Si
rija pasikeitė belaisviais. Izrae
lis grąžino 36 sirus, atgavo 3 la
kūnus. 

SEOUL. — Pietų Korėja tu
ri 32,848,000 gyventojų. Meti-
uis pneaagiis yra lAlyo. 

paskelbė, jog j ; išstos iš NATO 
ir suspenduos susitarimą, ku
riuo išnuomojama Keflaviko ba
zė Amerikos aviacijai, jei bir
želio vidury Kopenhagoje įvyk
siančioje to pakto konferencijoj 
nebus patenkinti jos reikaiavi-

' mai. 50 mylių teritorinių vande-
j nų riba Islndijai yra būtina, nes 
I žuvys jos vienintelės eksportuo-
j jamos prekės, gi dabar labai 
Į modernios žvejojimo priemonės 
I jos pakrantėse visos išgaudo-
'mos. 

Kad atšauktų 
Ribbentropo -

Molotovo paktą 
BonncL — Pasaulinė Latvių 

tremtinių sąjunga PBLA įteikė j 
memorandumą užsienio reikalų į 
ministeriui Bonnoje Prie memo- ! 
randumo ir dokumentacijos pri- j 
jungtas PBLA valdybos pirmi
ninko U.Gravos lydraštis, kuria
me nurodyta, kad ši sąjunga jun 

r_m karų žvalgyboms suteikė svar-i gia 150,000 latvių. Kaip latviai 
rado" dabar ir Aleksejus, buvęs į bių informacijų. 1960 per Kalė-! tremtiniai, taip ir latvių tauta 

' das, CIA padedamas, kartu su Latvijoje prašo panaikinti Molo-
tovo-Ribbentropo sutartį ir grą
žinti Latvijai nepriklausomybe. 
Memorandumas su 30 prijungtų 
dokumentų sudaro 66 puslapių 
tekstą. Associated Press žinių a-
gentūra savo pranešime nurodo, 
kad latvių memorandumas Bon
noje įteiktas pirmiau negu ten 
lankėsi Brežnevas. 

MICHIGAN CTTY, Ind. — Čia 
mirė pulk. Walter Riley, su

laukęs 97 metų. Ruvo didelis fi-
lantropistas, bankininkas ir tei- į 

nuomonių pasikeitimas. 
| gubai atlyginimo nei kompanijoj į Daug vilčių deryboms neduoda-

Islandiios vyriausybė po Ni- į dirbantiems 1,200 argentinie- I ma, nuotaika nėra labai drau-
xono ir Vompidou išvažiavimo I ciams darbininkams. Kompanija giška. čekų komunistų laikraš-

i—n-i -~ - -•: .-i~«.-- :* -vrArtv-J geriau užsidarys, darbininkus tis Rude Pravo apie vakariečius 
paleis. Užsieniečiai administra- ; atsiliepė, kad dėl •'avantiūristų 
toriai ir inžinieriai iš Argenti- | generolų hegemoniškų aspiraci-

Dean liudija prieš 
Nixoną 

WASHJNGTONAS. — Buvęs 
prezidento Nixono patarėjas 
John Dean Senato Watergate 
komiteto atstovui sakė, kad nuo 
sausio iki balandžio mėnesio jis 

nos dar ne visi išvažiavo, bet sa-! jų konferencijos darbas darosi I v l e n a s 'v m a ž o ^ S™^" ^ i k o 

vo šeimas išsiuntė jau visi. neįmanomas' 

vienintelis caro sūnus. 
Plačiai platinamuose laiškuose I *™>na; , ^ ° ^ ^ ^ i r /f" 

, , , ' vo azylio teises. Iki šiol tas fak-
rusų, lenkų, čekų ir anglų kai- L n e ž i ū r i n t j o s v a r b o s , nebu-
bomis rašoma: "Teneužgęsta t i - j v 0 atskleistas. Neužilgo bus pa-kiojimus, autorius cituoja gar . , . . 

siojo rusų rašytojo Aleksandro į k e ^ m o ***" * tenebūna palai-1 s k e lbta ir daugiau' . Taip bai 
doti, kurie dar gyvena. Nusi-' giasi modernių laikų pasakėlė. 

Bažnyčios pervežimas Amerikoj iš vienos vietos į kitą nedidelė proble
ma. Reikia tik sunkvežimio, lygaus kelio ir sumanumo. 

Palestiniečių vadas 
pas Franjieh 

Šių metų balandžio 28 "Tieso
je" tilpo neilgas straipsnis, var
du "Komunistinis žemdirbių auk

su Nixonu apie 40 kartų ir buvo 
diskutuojama Watergate reika
lu. Prezidentas rūpinęsis, kaip 
padaryti, kad tas skandalas bū
tų slopinamas, ne plečiamas. Iš 

į to jo pareiškimo daroma išva-
; da, jog jis nori pasakyti, kad 
! prezidentas galėjęs žinoti apie 
i Watergate ir prieš iškeliant jį 
: aikštėn. 

Baltieji rūmai po to dar kar-
j tą pareiškė, kad prezidentas 
I prieš tai nieko nežinojo, jo nie-
j kas neinformavo, o jei būtų pa-
| tyręs apie paslapčių vogimą, bū-
j tų sudraudęs. 

Skundžiasi ir demo
kratų pirmininkas 
D A L L A S . Demokratų par

tijos pirminink. Robert Strauss 
kreipėsi į Watergate komitetą, 
kad ištirtų įsiveržimą į jo priva
čius namus. Tai buvę pernai, sa
vaitę prieš demokratų partijos 
konvenciją. Niekas nebuvo pa
imta, bet viskas buvę sujaukta. 
Pirštų nuospaudų taip pat ae-

le]imas . Straipsnyje atpasakotas. ... T. , .,. _—. . -
•i ii---- * • - t- J i paliko. Jis to nekėlė ancsten tai. 

pasikalbėjimas žemes ūkio dar- Į J , ., . ̂  , ,, ,. . , n „ m t ^ i r i _ > • „ , . . . , . , , . , . Įkol išgirdo, kad panašiai buvo 
BEIRUTAS. — Pas Libano j buotojų profsąjungos respubhki-! 

prezidentą Suleiman Franjieh j nio komiteto plenume. Pasikal-
atsitikę ir su EUsbergo gydyto-

neseniai buvusių kruvinų susi
šaudymų tarp Libano kariuo
menės ir palestiniečių. Juodu su
sitiko dėka Kuvvaito užsienio 
reikalų ministerio ei Jaber tar-

Rusijos caro sūnus Aleksejus au tėvu prieš pat I pasaulinį karą (kai
rėj). Dešinėj iiand-en vadiaąa save Aleksejum ir pretenduojąs į Rusi
jos sostą 

sėjas. Pagarsėjo tuo, kad f s I pininkavo ir sutarė pagrin-
buvo pirmasis, kuris už žmonos dus, kaip gali egzistuoti vienoj 
mušimą nuteisdavo vyrus 60 teritorijoj dvi valstybės, nepa-
dienų kalėjimo. Savo iniciatyva '• žeidžiančios viena kitos. Susiti-
ir pinigais įste^ė kelias prie-|kimas, sakoma, buvęs "naudin-
glaudas ir jas pavedė administ-; gas". 
ruoti vienuolėms karmelitėms, l 
pastatė ir šv. Kotrynos ligoninę j BUENOS AIRES. — Dvi pa-
E. Chicago. Už labdaringus dar- ras be pertraukos truko oro pi-
bus popiežius 19% jį pakėlė į \ ratų tampymasis su keleiviniu 
Maltos riterius. j i ekt u v u ^ Lotj-nų Ameriką bai-

BELFASTAS. — Nuo • * * » * * B u e n o s A i r ė s e ' k a i p į r a t a l 

nio karo pradžios šiaurės Airi-, nusileidus, pabėgo. Viso buvo 
joj jau žuvo SU žmonių, ' padaryta 15,000 mylių. 

lankėsi Palestinos išlaisvinimo I bėjime buvo išryškinti šie reika- j 
fronto vadas Yasir Arafat. Tai: lavimai: pirmoje eilėje — sustip- j 

buvo pirmas jų susitikimas po | rinti masinį kultūrinį darbą, dar- i 
bovietėse plėsti socialistinį lenk
tyniavimą, lenktyniavimo pirmu 
nų pagerbimą, pereinamųjų pri
zų nugalėtojams dalinimą ir visa 
eilė kitokių propagandistinių 
"blizgučių". 

Žemdirbiai yra realistai žmo
nės. Jie iš savo sunkaus darbo 
nori turėti realios naudos, o ne 
daugiau komunistinės propagan
dos blizgučių ir raginimo dar sun 
kiau dirbti. Dirbti ne sau, o sovie
tiniam stabui. (E.) 

ju psichiatru, kai ir į jo kabine
tą buvo įsiveržimas. 

XEW YORK. — Po ilgiausiu 
New Yorko Verrazano tiltu tarp 
Brooklv-no ir Staten Island su
sidūrė Amerikos prekinis laivas 
su belgų tanklaiviu. 2uvo 7 žmo-

KALENDORIUS 
Birželio 4: šv. Kvirinas, Sv. 

Vincenta, Biržis, Vendrė. 
Birželio 5 : šv. Bonifacas, iv. 

Marcija, Kantautas, Daugą. 
Saulė teka 5 J-7, leidžias 8:20, 

ORAS 

} aės, kilo didelis laavų gauras, i r at ura apie 70 laipsniu. 

CLOUDY 

Daugiausia apsiniaukus, gali
mas lietus, kiek vėsiau, tempe-



» 

» 
• •• 

DRAUGAS, pirmadienis. 1973 m. birželio mėn. 4 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Gardner, Mass. 

Liūdna pranešti, kad mūsų 
maža kolonija neteko 5 asmenų 
per viena savaitę ir net S per 
trumpa laikotarpi. 

— Gegužės 19 d. mirė ilgai 
sijguaa, sulaukus 86 m. Emiliia 
Panevėžytė Padelevičienė, gimu
si Mieliūnų !c, Vaba brinko par. 
Gyveno Athole ir Gardneryįe per 
50 metų. Buvo malonau** būdo 
ir religinga moteris. Paliko 2 duk
terys, 4 anūkai, sesutė Ona Gle-
b&vičdenė. 

— Gegužės 18 d. mirė Ladis 
Jodaitis sulaukęs 59 m^nirė Mil-
tone, kur dirbo kaip inžinierius. 
Buvo parvežtas Laidoti į gimtinę. 
Priklausė Lieruvių klubui. Rase 
knygą stpie lietuvių kalbą ir ne
baigęs mirė. Ruošės dalyvauti 
"Gintaro" pašventinime Pušų 
katedroje su sesute ir žmona, bet 

mirė dieną prieš tai. Paliko 
žmoną. 3 vaikus ir piaSą giminę. 

— Simonas Mačionis mirė ge
gužės 4 d. sulaukęs S3 metus. Gi-
aaė Justinykių k. Troškinu par. 
Buvo gesas lietuvis, malonus, 

pozitoriaus A. Aleksio, atliko gau 
singą iškilmėms pr i ta ikytą gies
mių programą su giliu įsijauti
mu. Ypač galingai skambėjo en
tuziastingai sugiedota Damb
rausko "Malda". Aleksio "Vyčių 
himnas". Lietuvos h imnas ir 
**God Bless America." 

Minėjimui surengti rūpinosi 
Vyčių vadovybė — kurt. kleb. J. 
Vilčiauskas, garbės nariai komo. 
AAleksis ir M.Andrikyxė, J .Va
laitis, L. Paulauskaitė, J.Alans-
kas. liet. radio vai. ved. J . Ado
maitis ir kiti. Vyčių lietuvių reika 
lų vadovė M.Andirkytė apie mi
nėjimus kalbėjo lietuvių progra-

1 ] veikia ir aukštesnioji lituanisti- \ 
v nė mokykla, j kurią įstoja bai-
i gę aštuonius skyrius. Šioje mo

kykloje mokslas išeinamas per 
! ketverius metus, Čia daug pla

čiau gilinamasi j lietuvių kalbą, 
į literatūrą, Lietuvos istoriją, ge-
; agrafiją ir visuomeninius moks

lus. Be to. dėstomi ir pedago-
I giniai dalykai, kad baigusieji 
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Pd'.iadeltih:;os Aukštesniosios lituanistinės mokyklos m< kiniai motinos 
dienos programos metu Šv. Andriejaus parap. salėje, ispiidę dr. Jono 
Puzino "O, mylima motina"'. Iš k. j d.: Aušra Kananavičiūtė. auklėto-

.ėje: Andrius Danta. 
Kuotr. K. čikoto 

moj iš radio stoties W Q Q W . p e r ; j a s ^ J o n a s p ^ ^ ^ g ^ ^ A r - U . o J e 

"Sounding Board of Rehgion" is j Vilija Ramūnaitė ir Algis žalčiūnas. 
\VATR radio stoties i r j-uos apra-j 
šė VVaterbury Republica-n, Wate r 
buiy American ir Waterbutry Sun 
day Repubiioan laikraščiuose. 

Koresp. 

St. Catharines, Ont. 
JONINĖS 

PHILADELPHIA Pa. 
MOKSLO METV 
PABAIGTUVĖS 

Gegužės 20 d. jvyko Vinco 
Krėvės li tuanistinės šeštadieni
nės mokyklos mokslo metų pa
baigtuvės. Tą dieną lankėsi vys
kupas V. Brizgys ir rytinių pa-

Skautų rėmėjai ruošia tradiciš
kai įprastas jonines. Birželio 23 

doanusir uolus parengimų l*nkv id- MeritBBB Comunity Center 
toias. Su žmona Ona (Karužaite) |Hai i Park Ave. Programoj pagar-į ^ ^ m e t u g y A n d r i e ; j a u s b a ž . 
neseniai atšventė savo 60 metų ^ « s Cur. iomo ansamblis. l m p | n v f t . g ^ ^ dvidešimt dviem 
vedybinę sukaktį Be žmonos p a - , ? " **remne - , vo > - - < 
liko duktė 
Priklausė Liatuku klubui. Gra- uūnaite. daug kur Amerikoje gra
žiai palaidotas, o klebonas pasakė a a i užsirekomendavusią, bet čia 
turiningą namokslą. " Niagaros pusiasalyje negirdėtą. 

— Gegužio 22 d. mirė Jurgis Neprak-iskime progas, ne dažnai 
Gikis, sulaukęs 87 metus. P r i - Į**** T*agwwnos būna . Susitvar

kykime taip. Kad ta chena butų 
laisva ir galėtumėm nuvykti į 
jonines. Kaip ir visada, da 
Jonių ir Jonų pagerbimas. 

i vaikučiam tikėjimo sutvirtinimo 
Sargotienė ir anuk, fejM" , * * ? ~ I r m ? ? W j sakramentą . Tuoj po šių pamal-

dų rinkosi j &v. Andriejaus pa

klausė Lietuviu klubui, buvo ge
ras lietuvis, našišavęs apie 50 me
tų. Užaugino 2 sūnus. Gražiai pa
laidotas. 

— Elzbieta Marcinkienė (Kli-
manskaitė) mirė sulaukus 81 me
tas. Buvo Lietuvių Rymo K. su-
srvierrifimo narė. Gimusi Žemad-
tijof. Paliko 4 vaikus ir plačią gi-
Bndnę, o už savakės mirė jos se
sers duktė Betty U*bonaitė Go
g a m 48 metų. Paliko 2 vaikus, 
seniau mirė jos tėveHad k c a -
giskai žuvo jos du broliai. 

— Antosė KieLaieia Sukockienė 

rapijos salę. Pr ie prezidiumo 
stalo sėdėjo mokyklos auklėto
jai, vysk. V. Brizgys. kleb. kun. 
J. Degutis, dr. J. Puzinas, LB 
pietryčių N. J. apyl. valdybos 

nas LB apyl. pirm. J. Stiklio-
rius, LB pietryčių N. J. v-bos 
pirm. V. Jankus, ateitininkų 
vardu — Binkis, skautų — G-
Dragūnas. ramovėnų — Stelmo
kas ir kt . 

Trumpą žodį taręs mokytojas 
J. Kananavičius paprašė dr. J. 
Puziną įteikti mokslo baigimo 
pažymėjimus. Juos gavo: vie
nuolikto skyriaus mokinės A. 
Kananavičiūtė ir A. Surdėnaitė. 
dešimto skyriaus mokinys A-
Šalčiūnas, ir devinto — A- Dan
ta ir V. Ramūnaitė. Aštunto sky 
riaus baigusiuosius sveikino sep
tinto skyriaus vardu V. Bendžiu 

! 

galėtų įsijungti Į šeštadieninės a| 
mokyklos mokytojų gretas. Mo-
kyk'os mokinių skaičius nedi-
delis. Čia jau esame reikalingi 
nuoširdžios tėvų paramos, nes 
dar turim* nemažą mokyklinio 
ar r raus jaunimo, kuris galėtų 
pasinaudoti Vinco Krėvės Litu
anistinės mokyklos paslaugomis. 

Susilaukta dovanų ir iš kita
taučių. Pinigais mokyklą gra
žiai yra parėmę nuolatiniai lie
tuviškųjų reikalų rėmėjai Kazi
mieras ir Ona Čeledinai, paau
koję 100 dol. Pinigai bus skiria
mi tiems mūsų auklėtiniams, 
kurie vyks i mokytojų lituanisti
nius kursus Dainavoje. Gauta 
iš Lietuvių banko 50 dol moks
lo priemonėms Įsigyti. Anksčiau 
yra paaukojęs 100 dol. senosios 
kartos tautietis, visų kultūrinių 
darbų rėmėjas Zigmas Jankaus
kas, čia neturintis jokių nuosa
vybių. Aukotojais dar buvo: 
Towne Business firma, dovano
jusi 119 dol. vertės Olivetti Stu-
dio rašomąją mašinėlę. Oscar 
Hirt firma. Inc., du foto apara
tus. Tėvų komitetas yra pasky
ręs dovanų visiems aukštesnio
sios lietuvių mokyklos moki
niams po vieną Alfonso Mikuls
kio plokšteię "Aukurai". 
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P r e n u m e r a t a 
Cook apskr., Di 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

* Redakcija straipsnius ta; 
su savo nuožiūra. Nesunauoo 
tų straipsnių nesaugo, JUOJ> 
grąžina uk is anksto susita 
rus. Redakcija už skelbimų 
tumų neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

II 

metams Vt m. 3 mėn. 1 men. 
$20.00 $11.00 $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 11.00 6.50 3.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
ii.oo e.oo — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8:30 —- 4:30 <teštedieniais 
8:30 —- 12:00 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, Sestadie 
niais — 8:30 — 12:00. 

E i i 
• i 
i 
i 
i 
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DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 W e « 83rd Street 
Kampas 63-čios ir Caiifonua 

Plnnad.. antrad., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai. vakaro 

Seštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Trečiad. įr penktad. uždaryta 

Ofiso telef. 476-4042 
Bezid. teL WAlbrook 5-3048 

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ I R šl^APT.MO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0533 

POX VAIAEY MEDlCAt CENTER 
S0O Snmmlt Street 

Routo 58 — Klifin Illinois 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCDIKJC IR VAIKV LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEIMCAL. BUlU>IXO 

7156 South Western Avenae 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto Iki 
2 v. popiet Trečiad. ir seštad. nuc 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. RE 7-1168 

Rezid. telef. — 239-2»l» 
Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 6-B801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBĖ VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell A ve. kampas) 
Ph-mad.. antrad.. ketx-irtad. ir pėnkt. 

I nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. Sefttad. 
TeL ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233! ^ 9 v. ryto iki n vai ryto ~— tik 

susitarus. 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West 71st Street 

Vai. pirm. ketv. 1 iki 7 -popiet, 
antrad.. penkt., 1-5. tr*C. ir *est tik 
susitarus. Vysk. V. Brizgys pateikė nau- _ 

dingų pamokinimų, kad mūsų į Dr. A n t Rudoko kabinetą perėmė 
priaugantis jaunimas, besiekda-

tė, o aštuntą skyrių baigusieji į m a s aukštesniojo ar aukštojo 

• n u s . turtmccas ?vair:u va Lenų. šutų m . . . ~, ,. . : anist imu moKvklų 
ĘX trr*ik-ii rm- i - -r 

• , pirm. V. Jankus. Philadelpmios i . . . . . ^ ,-. . . r , J . < r bus z i u v T cS; T ! atsisveikmo paskirai, įpindarm , r ., apvi. vaJ.dvbos pirm. J. Stiklio-1 . . . . , . . ™T , Veiks, T TL„ M. i --• T^_ pnsrmimmus iš praleistu moks-; 
- n u s . JAV rvtų pakraščio htu- f ,. — ~ • _ 

nu

rytų pakraščio litu' 
inspektorius 

A. Masionis ir tėvų komiteto 
a t s t o v a i Invokaciją sukalbėjo 
kun. J. Degutis. Visų iškilmių 
aktą pravedė mokyklos vedėja 
D. Surdėnienė. J i pasidžiaugė 
gausiais susirinkimais ir pri-

ti mūsų tautiečiams malonaus | minė. kad šeštadieninė mokykla 
pareikalauja pasiaukojimo tiek 
iš mokytojų, mokinių, tėvų ir 
lietuvių visuomenės. Sveikinda-

šaltų, bufetas ir troškuliui 
malšinti bus gėrimų. 

Privažiavimas prie salės pui
kus. Automobilių pastatymui vie
tų netruks. 

Šiuo parengimu nor ima suteik-

pabendravimo, atsigaivinimo ir 
sutelkti lėšų mūsų skautiškojo 
jaunimo veikiai. Jeigu mūsų ide-

lo dienų, padėkodami savo auk 
lėtojams. 

Dr. J. Puzinas pasidžiaugė, 
kad mokyklos atlieka didžiulį 
tautinio auklėjimo darbą. Pri
minė prof. WiHiamo Schmalstie-
go žodžius, pasakytus pernai 
lietuvių mokytojų studijų savai
tėje Dainavoje: ..."norėčiau pa
brėžti, kad daugelis jūsų turi- i šnekesiai ir pasidžiaugiama 
te retą galimybę — galimybe, j reikšmnigu įvykiu. 

mokslo, kartu nepaprastų kitų 
žmogiškųjų dorybių ir tėvynės 
meilės. Ragino studijuoti sveti
mas kalbas, kartu puoselėti gar
bingą lietuvių kalbą. 

Tėvų komiteto pirm. G. Dra
gūno žodžiu ir Lietuvos himnu 
buvo baigtas mokyklos mokslo 
metų iškilmių minėjimas. Dar 
kurį laiką prie kavutės puoduko 
su užkandžiais buvo tęsiami pa-

DR. EDMUND E, CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2769 West 51st Street 
TeL GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. ir 
ir 7—9; antrad. ir penk-
šeStad. 10—3 vai. 

ketv. 1—t 
tad. 10— i 

mirė sulaukus 87 metus, gimus įokjgėiė organizacija Skatstija bus ma aštuntokus, ragino ir toliau 
Traupio pacr., Panevėžio apskr. 
Paliko 2 sūnus. 

— Joseph Montuskevich mirė 
sulaukės 62 metų. Paliko 3 sese-
rvs. 

— Frank Xatvickas mirė ture-, 
damas 81 metus. Cia neturėjo jo-< lwa * « n a i St, Catherines. 

Koresp, 

remaama. Ą gaies t inkamai vys- : lavintis lietuvių kaftoje, ianky-
tyti savo veiklą ir mūsų faunimas ti aukštesniuosius skyrius. Dė-
svetianoie jūroje nežus, bet iš- kojo mokytojams, tėvams ir te
liks betuviškas ir daug žadantis V ų komitetui , kuris atliko daug 
mūsų tėvynės Lietuvos ateičiai, darbų. Tėvų komiteto sudėtis: 

Tad birželio 23 d. k 

kių giminių. 
— Gegužės 20 d. Vyčių ruoštam 

"Gintaro" pašventinime pušų 
katedrore Bindge, Nr. H. , daly
vavo daug žmonių. Oras nebuvo 
palankus. Visi sugrįžo į Gardner 
i American Legion klubą, kur 
buvo pavalgydinta apie 500 žmo
nių. Kkibe pšrmntmkavG geras 

tai mūsų ke-! pirm. G. Dragūnas, T. Gečienė, 
K. Juzai t ienė ir D. Yacono. Aš
tun to skyr iaus mokiniams: Gin
ta re i Gečytei. Andriui Dragū
nui, Kristinai Juzaitytei i r Vy
t au tu i Surdėnui a tes ta tus jtei-

į kė mokyklų inspektorius A. Ma-
| siorris. J i s t a r d a m a s žodį trum-

Visi lietuviai da lwauk im birže- lPai apibūdino Lituanstinių seš-
lio 10 d., Švd Trejybės bažnyčio-1 tadieninių mokyklų didelę pas-

Hartf ord, Conn. 
BAISUSIS BIRŽELIS 

ie. kad neužmirštumėm savo tė-
vietinis veikėjas vyčių pirm. Ho- j ^ ^ b a i s j ų praeities į\ykių. Su-
ard Beaudene. 

— Lietuvių Bov,iing L>ga su
ruošė savo metirų banketą gegu
žes 19 d. Lietuvių klube. Vietinis 
laikraštis įdėjo net 3 laimėtojų 
nuotraukas. 

— lietuvių Bendrovė atidarė 
klubą prie ežerą Prašoma ap
lankyti atvykusius iš kitų miestų. 
Pirm. Frank Yavorosky daro pa
stangas, kad turėtumėm daug į-
vairių parengimų, 

• 

Waterbury, G>nn. 
suDen VAINIKAI 

ėję i vieną lietuvišką šeimą, su 
malda ir giliu liūdesiu prisimin
sim nukankintuosius, už Lietuvos 
laisvę žuvusius, nužudytus ir išvež
tus tautiečius. 

Baisiojo birželio nekaltos aukos 
ir šių laikų: Simo Kudirkos, Ro
mo Kalantos, Stonio, AndruŠkevi-
Čiaus ir kitų yra mūsų tautos tra
gedijos relikvija. 

LB Hartfordo apyl. užprašyto
sios Mišios už Lietuvos ir Sibiro 
kankinius Simą Kudirką, R. Ka
lantą, Stonį, Andruškevičių ir k t 
bus aukojamos birželio 10 d., 
10:15 v. ryte, Švč. Trejybės baž
nyčioje. Tuoj po Mišių pabendra-

Motinos dienos šventė šįmet' vimas parapijos salėje, 
buvo išskirtina. Suma buvo skir-j LB valdyba maloniai kviečia 
ta Dievo Motinos garbei, prisi- į jaunimą. Moterys prašomos pa
minti bei atnaufinti Lietuvos išsipuošti tautiniais rūbais. Orga-
lietuvhj tautos paaukojimą Ne-1 nizacijos kviečiamos su vėliavo-
telčiausjad Marijos širdžiai Ro-įmis. 
moję, geg. 13d. 1951 m. 

Lietuvos Vv-čių iniciatyva, geg. Į 
14d, jvyko kitas neįprastas reli-į 
ginis rrrrnėfiimas šv. Juozapo baž-
nyčiore, 7 vai. vak. B«w> iSul-Į 
rrungai atžymėta jaunuono-hero-
jaus R. Kalantos mirties sukaktis 
bei pag^biaa priaminti visi gy-
viejif # tnirwHefi už Lietu vos lais
vę kovotojai. Abiejų dienų apei- doj. 
gose prasmingus pamokslus sakė B A I G U S MOKSLO M E T U S 
kun. J. PuoKis, Sv. Juozapo para-' 

kirtį i r re ikime išeivijoje. Jis 
apskaičiavo, kad auo pastaro
sios išeivijos į J A V atsiradimo 
meto kaš tavo apie du milijonai 
dolerių tokių mokyklų išlaiky
mas. 

Žemesniems mokyklos sky
r iaus mokiniams, atžymint ge
riausią, su pažymėjimo įteikaiiu 
buvo pridedama ir dovana — 
knyga. Mokinius pristatė klasės 
auklėtojos: D. Surdėnienė — 
septintą skyrių, D. Būrienė — 
penktą i r šeštą, O. Pliuškonie-
nė — trečią. N . Kailienė — pir
mą įr antrą, ir D. Dragūrrienė 
— vaikų darželį. Mokykla bai
gusius sveikino ir įteikė dova-

mokslo metus. Mišios birželio 3 d., 
9 v. r. ŠvČ. Trejybės bažnyčioje 
Programa po jų parapijos 9elėje. 

ISVYKOS 

Liepos ir rugpiūčio mėn., pra
matytos autobuso išvykos j Kenne-
bunkport. Maino, tėvų pranciško
nų lietuvių dienų ir Putnam, 
Conn., seselių lietuvių susiartini
mo šventę. { PLB seimą, Wash-

kurią aš pats būčiau labai no 
rėjes turėti, bet kurios, deja, 
man neteko turėti dėl mano gy
venime susiklosčiusių są'ygų ir 
aplinkybių. Būtent, jūs turite 
galimybę augdami ir bręsdami 
išmokti dvi kalbas. Lietuvių kal
ba yra aukso kasyklos kalbinin
kams", todėl daugelyje univer
sitetų ji dėstoma šalia sanskri
tų, graikų, lotynų ir kitų kal
bų. 

Jau keletas metų Vinco Krė
vės Lituanistinėje mokykloje 

Juozas Butel is , AKtšKRiJA m 

KOSTAS BUTKUS 
TeL PR 8-2781 (778-2781) 

TVOROS, L.ANGAL DURYS 

STOGELIAI, RTNOS, 

APKALIMAI (Siding). 

T E L — 788-39S0 

DR. REGINALD CIENKUS 
GYDYTOJAS CHIROPRAKTIKAS 

6230 W. Cermak Rd., Bemyn, I1L 
Pirmad., Antrad., Ketv. ir PerJctac. 
9 vaL ryto iki 12 vai. dieną ir mio 

2 vai. popiet iki S vai. vakaro. 
Šeštadieniais 8:30 - 12 vai. dieną 

Emergency teL — 788 - 3981 

PE 8-3229 
DR. ANNA BAL1UNAS 

AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 
2858 West 63rd Street 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG G. LU 

Akašerija ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

8449 So. Pulaskl Road (Oawford 
MedicaJ Building) Tel. LU 5-6446 

8007 W. 8$ PU Justice, DL—599-0500 
Priima ligonius pagal susitarime 
jei neatsiliepia, skambinti 374-8012. 

DEMONSTRACIJOS 

Connecticut apygardos — Pa
vergtų tautų komitetas organizuo
ta bendras demonstracijas prieš 
atvykstanti L. Brežnevą j Wash- ' ington, D.C. ir išvyką prie jūros, 
ington, D.C. Komitetas kviečia | Informacijas teikia LB pirm. R. 
lietuvius vadovauti. Demonstra
cijų tvarka bus skelbiama spau-

Grajauskas, 688-1552 ir kiti val
dybos nariai. Papildomi telefonai: 
R. 2iurienė — 529-7339, L. Klu
bas — 247-3501, D. Dzikienė — 
521-6028, A. Dragunevičius — 

onos choras, vadovaujamas kom-! Ses^dieninė mokykla u^rviigėj 249-4502. K, 

N u o 
1 9 1 4 
Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėko
jame Jums už mums 
parodyta pasitikėjimą. 
Mes norėtum būti Jums 
naudingi ir ateityje. 
Sąskaitos apdraustos Ud 

$20,000.00 

Ofs. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 
DR. E. DECKYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SI»BXJIALYB«: — NERVŲ ER 

EMOCTVfeS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL, BUIL,£>ING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal sasititrimą 

Bezid. TeL - GI 8-0873 
DR. W. M. EISIN - EISIMAS 

MOTKRV LIGOS 
GESEKOLOGLVfi CHTRVRGHA 

6132 So. Kedzte Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne 

atsiliepia, skambinti: MI 3-0001 

TKL. — B E £-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
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V. loviagina 

MOKO LIETUVES MOTERIS 
Moteris, ypač moteris - moti

na, Lietuvoje tu rė jo prideramą 
vietą ir buvo t inkamai gerbia
ma nuo seniausiųjų laikų. Su di
dele pagarba ir giliu dėkingu
m u minime mot inas , kurios 
tvarkė šeimos ūkį, dirbo įvai
r ius namų ir lauko darbus, au
gino vaikus, formavo jų dvasią. 

Dar baudžiavos laikais ir kie
tos rusų okupacijos metais mo
tina, pati 
despotijai 
verpdama 

pėsčiai", kuris buvo paskelbtas 
••Komunisto" žurnalo Nr. 3, 
- tarptaut inės moters dienos" iš
vakarėse. 

* 
Loviaginai labai nepatinka, 

CIRKAS SENATE IR DRAMA PREZIDENTŪROJE "* 
Mūsų tikslas prigriebti prezidentą", — pareiškė McCord advokatas Fensterwald 

DR. KAZYS SRUOGA į retų. Trumpai sakant, tos ko-VVatergate šnipinėjimo byloje 
ieško nusikaltėlių net t rys viena 
nuo antros nepriklausomos A-
merikos institucijos. Pirmiausia 
vyriausybė (teisingumo depar-

kad vis dar per mažas moterų I tamentas) t raukė nusikaltėlius 
skaičius yra įsijungęs į garny- '• teismo atsakomybėn, ir tie nu-
bą ir kad mūsų moterys "kas- j sikaltėliai buvo nubausti. Dabar 
dien 3 - 6 valandas savo laisvo ; specialiai sudaryta senato komi-
laiko sunaudoja namų ruošai". į sija pradėjo plačius tardymus. 

drpmai VVatergate byloje 

šioje FBI įstaigoje. Tuo laiku,; 
kai Įvyko Watergate incidentas. 
ir pats McCord buvo areštuotas,; 
j is (McCord) :,uvo prezidentui Į 
perrinkti komiteto saugumo vir- j 
šininkas. Tad ir nenuostabu, i 
kad McCord pasakojimai ir liu- į 

mažaraš tė , rusiškai Kodėl t oks ilgas namų ruošos toje pačioje byloje. I r dar vi-1 J ^ Z T " •jei"ne&"^ 2 Z a T g^* 11-'-"—---*-<* 
s iautėjant , slapta, laikas, nustatę labai išmintingi j sai neseniai senatas patvirtino j ^ ^ J^^a^svSSaim 

rateliu, mokė savo sovietiniai sociologai. Pačios Lo- i VVatergate bylos specialų ta r - ! ^- • .. 7~- ,, . ' , . A . . „ ,v. . ° ~ . , • ' A <. • , - - - , i * Cia minėto teismo (kuris nu-. misijoje y r a dar t r v s demokra-vaikus brangiausio dvasios tur- viaginos žodžiais: "Sociologai, dytoją. kuris visą reikalą tvar- - " • 

netyčia pasako tokius dalykus, 
dėl kurių klausinėto jai i r publi-
k a prapliumpa juokais. 

Kol kas įdomiausia figūra ' 
tuose apk^usinėjimuose pasi-

misijos uždavinys daugiau pe-lrodė McCord, kuris, neminėda-
dagogiškas: viešai sugėdinti mas nei žodžio prezidentas, nei 
tuos. kurie pagrįstai ar nepa-] Nixono pavardės, taip viską pa
grįstai įtariami kaip nors toje šakojo, kad tartum visi siūlai 
byloje dalyvavę ir tuo būdu už- j veda į aukščiausią vietą Baltuo-
kirsti kelią tokiems dalykams į šiuose rūmuose, 
ateityje. Labai įsidėmėtinas faktas. Mc 

Komisijos pirmininkas, su- Cord turėjo pasisamdęs labai 
yra demokratas, se- j garsų nusikaltėlių gynimo advo-

nyvas, gerokai patukęs senato- katą Gerald Alch. kur iam iš j 
rius, sen. J. Ervin jr. Be to . ko-; anksto sumokėjo net 25.000 dol. 

grynais. Bet staiga McCord tą į Taip karikatūristas vaizduoja pro

to - - lietuviško r a s to , kurį oku- ištyrę miesto moterų laiko biu- i kys visai nuo nieko nepriklau-
pantai mūsų t au t a i buvo išti- džetą, nustatė, kad vien apsirū- j somai. Vaizdžiai (gal kiek ir 
sus keturiasdešimt metų užgy- pinti pirkiniais moterys per sa- ] nepagarbiai) tariant, t rys dideli 
nę. vaite sugaišta 7 - 8 valandas, o į medžiotojai vaikosi tą patj ir tą 

Nepriklausomybės metais, kai tai prilygsta vienai darbo die- ' vieną šešką (VVatergate nusi-
moters teisės buvo galutinai su- nai. Tuo būdu per metus šiam į kaltelį). Kodėl taip? Kas iš to 
lygintos su vyrais , lietuvė mo- tikslui sugaištas laiks prilygsta ; darosi ir kas dar gali pasidary-

teisė tuos nusikaltėlius) proce-1 tai ir t r y s respublikonai. Pažy 
dura praėjo be didelės reklamos i mėtina, kad komisijos vicepir 

advokatą išvarė ir nusisamdę j testuotojus, kad Siaurės Vietnamo 
k i t a advoka tą _ G e r n a r d F e n s - \ komunista i nekankino amerikiečių 

ter is ėmė stropiai mokyt is viso- dviem darbo mėnesiams". 
se gyvenimo s r i tyse ir daug kur Loviagina pati nebloga skai-
aplenkė vyrus. Visa t a u t a nuo- čiuotoja, o kur ji suklumpa, 
širdžiai mylėjo ir gerbė moteris kviečiasi specialistus. Jai nepa-
- motinas. Gražiausia pavasario tinka> k a d iietuvės moterys pa-
diena — gegužės mėnesio pir
masis sekmadienis buvo skir
t a s motinos garbei . Labai ne
daug tebuvo niekšų vaikų, ku
rie savo motinos nemylėtų. 

čios augina savo vaikus ir kad 
vaikų lopšelių bei darželių esą 

ti? 
Pirmutinis sąmokslo išdavimas 

VVatergate byloje sugauti ir 
areštuotieji teisme prisipažino 
kaltais, ilgai nedelsiant, buvo 
nuteisti ir dabar visi jau sėdi 

, i belaisvių. Apačioje aktorė 
u- triukšmo. Jokių didelių sen-j mmmkas yra respubliKonas is;terwaiaą. Atleistasis advokatas ; Fond& š a u j ^ t k a d ^ m e I a s , n e p a i 
sacijų ten neįvyko. Kaltinamie-; Tennessee valstijos, senatorius Alch dabar jau tvirtina, kad Mc !

 s a n t g i komunistinis pareigūnas 
ji be jokių didelių paskatinimų i Howard Baker, kurs pasižymi Cord yra melagis ir kad naujas : laiko rankoje kruvinas virves, ku-
prisipažino kaltais ir ta r tum į dideliu veržlumu, energija ir ' advokatas jam sakęs, jog --mes riom plakė belaisvius, 
trokšte troško, kad t ik greičiau , pasiryžimu visą tiesą VVatergate norime prigriebti prezidentą", 
juos nuteistų, greičiau tupdytų \ byloje i škas t i į 2inant McCord kvalifikacijas, 
į šaltąją. Tokia to VVatergate j Iš pat pradžių buvo manyta netektų labai nustebti, jeigu j i s 
šnipinėjimo bylos pabaiga didie- i ir kalbėta, kad tokios komisi- : ū" būtų užsimojęs •prigriebti" 
šiems demokratų politikams la- į jos pirmininku t iktų būt i Ted Nixoną. Ar tai jam pasiseks, ki
bai nepatiko. Jiems atrodė, kad j Kennedy. Jam (Kennedy) būtų t a s klausimas. Bet publikai ir . 
respublikonus reikia daug dau- j gera proga pragarsėti ir "paruoš-: žiūrovams jaudinančiai įdomu, j grynų idealistų, kurie visokio-
giau -pakedenti" tokiai retai i t i sau dirvą į demokratų prezi- Yra balsų, kad reikėtų tuos ap- į mis progomis nor i suras t i teisy-

tinai reikia Nixoną ir j o respub
likonus nus tumt i žemyn i r t uo 
būdu padaryt i daugiau vietos 

I demokratams. Yra, žinoma, i r 

progai pasitaikius. Ypač, kai j dentus 1976 m. Bet Ted Kenne-
permažai; "Mokslininkai a p s k a i - ^ ^ J 1 " 1 6 ' jsskyrus J a m e s M

c
C Į p r a < i ė jo sklisti gandai, kad atsi-i dy (nors ir labai neoficialiai) 

čiavo, kad valstybės išlaidos iki Į yo™; **•» a ^ M * " ^ . T • J i w savanorių (panašių į Mc j vis dar tebejaučia Chappaquid-
tas, bet kol kas yra laisvas už 

klausinėjimus paskubinti ir grei- i &C i r nuolat j o s ieško. Svarbus 
eiau išaiškinti Baltųjų rūmų j faktas^ y ra spauda i r televizija. 
vaidmenį klausinėjant pačius i 

mokyklinėms įstaigoms išlaikyti 
Kiekvienas žmogus turė jo mo- y ^ 5 kar tus mažesnės už dir-1 * " * * u&tet*. Tas McCord, pats 
t ina ir nė vienam jų nereikėjo ^ ^ ^ m ote rų įnašą į šalies na-1 ė d a m a s nuteistas, dabar pa
važinėti • Rusiją motinos mei- donal ines pajamas. Todėl ne
les mokytis, normalu, kad iki mokykliniu j -

<Cord), kurie vienais ar kitais i diek paskenduolės šešėlį ir ta-

sisiūlė pasakyti visą "teisybę" 
apie tai, kaip viskas ten buvo 
toje Watergate byloje. Būtinai staigų tinklas kaime vis dar lė- , 

Tačiau nelaimės neišvengėme. t s i a u g s u k a d t i k a t s k i r i respub- į r e L l d a P ^ ė z * 1 - kad McCord y-
Mūsų k-aštą užėmė svetima tau- jjkos ūkiai turi gerai įren°tus I r a 4 t t išlavintas žmogus ir 
ta . Daug jos žmonių. TU t a m e ,ior*0ii,,c» įg jos žmonių, jų ta rpe darželius 
i r tūkstančius motinų, okupan- vadinasi , Loviaginai, kaip ir 
t a i ištrėmė, nužudė, nukankino, kitiems okupantų Lietuvoje val-
k i tas į didžiausią vargą įstūmė, dminkams, nerūpi nei tiesiogi-

Lietu- ę moterį okupantai į- n ė s m o t e r s pareigos, nei žmo-
statymiškai sulygino su vyrais. n j škumas. Ji neaiškina, kodėl 
"Lygint i" iš t iesų nereikėjo, nes m o t e r y s kiekvieną savaitę su-
laisvoje Lietuvoje tokių nely- g a i š t a 8 vaiandas "apsipirkda- g a \ u r i 
gumų nebuvo. Bolševikai "su- m o 5 r . nerašo, kad tai iš tiesų! 
teikė lygias te ises moter ims" y ^ n e k a s y ^ ^ i p įg&*-\ 
t ik tam, kad galėtų j as pasikin- ^ stovėjimas eilėse prie mais-
kyti į sunkią savo darbo ir pra- t o produktų ir kitų krautuvių. 

Loviagina net nemini, kas 5š 
tiesų šį moterims skirtą "malo
numą" į Lietuvą atnešė, nors 
pati ta i gerai žino. Jai, kaip ir 
kitiems rusų valdininkams, rūpi 

didelis specialistas šnipinėjimo 
srityje. 

McCord tur i bakalauro ir ma
gistro mokslo laipsnius, jis yra 
į pensiją pasitraukęs oro lai
vyno pulkininkas, ištarnavęs 20 
metų CIA (tai Amerikos įstai-

šnipinėja užsieniuose 

mones vergiją 
Mūsų moter is tu rė jo ir tebe

tur i dirbti sunkius darbus prie 
įvairių s t a tybų : rankomis ne
šioti cementą, plytas , mūryt i 
sienas, ištisą dieną saulėje kep- t i k t a i i š p iėšt i lietuvę moterį iš 
ti a r lietuje mirkt i . Daugelį m e - šeimos, iš savo bendruomenės, 
tų moterų, tos pačios "lygybės" g t au tos u nuvarvti į fabriką, 
vardan, užkėlė a n t t raktor ių a r j į ^ t u o j a vargšėms mūsų mo-
sukišo į tvankius fabrikus. terims šiuos Lenino -paguodos" 

Į lietuvio dvasią ir širdį jau- žodžius: ••Tikrasis komunizmas 
gusi motinos diena uždrausta prasideda tada ir ten, kada ir 
švęsti. Vietoje j o s kovo 8 įves- fe^ p r a s i d ė i o kova prieš šį smul-
t a ta ip vadinamoji " tarptaut inė k ų namų ūkį, arba, tiksliau pa-
moters diena". J o s " ta rp tau t i š - sakius, masiškas jo pertvarky-
--: ' reikia supras t i t a pras- mas į stambų socialistinį". 

ir atlieka nepaprastos reikšmės 
slaptus dalykus užsienyje), jis 
taip pa t tarnavo 4 metus gar-

aukščiausius buvusius Baltųjų 
sumetimais siūlosi -visą teisy-1 ria, kad jam dar ne laikas būti I rūmų tarnautojus. Tardymo ko-
bę" pasakyti apie VVatergate I kaltintoju tokiose bylose, ku- ; misija betgi nusistačiusi eiti pa-

« t - ^ e « ».-. k , " o s kai kuriais atvejais mažai mažu nuo apačios iki viršūnių. 
skausmai tr juokai senate j kuQ s k i r i a s i n u o M a r y J o R o . | j ^ s u d a r o daugiau įtampos, vi-
Dėl čia minėtų ir kitų prie-! pechne paskendimo bylos. j si nori žinoti, kada ir kuo t a s 

žasčių (kurias lengva įsivaiz-j Senato komisijos apklausinė- • viskas baigsis, todėl nuo televi-
duoti) buvo senate sudaryta i jimai vyksta cirko ir tea t ro po-1 zijos neatsitraukiama, 
speciali komisija VVatergate by-!būdžio veiksmams pritaikytoje; Baltalu rūmu drama 
lai tyrinėti ir tardyti įtariau-1 salėje, kur iš visų pusių žėri j 
čius asmenis. Reikia pasakyti,; spirginanti prožektorių šviesa, | Aštrieji kritikai ir didieji pe- | ^ k o s ^ n o n t 3 V™ P ° n t i s k a i » 
kad šitas senato komitetas nėra! stūkso visa eilė gąsdinančiai at-į simistai kalba ir rašo, kad BaU į t a i subrendę ir lengvai atski-
teismo įstaiga. Jis nieko ne- j rodančių filmavimo mašinų. Ap- j tuosiuose rūmuose vyks ta kr i - j n , a ' ^ Y™ t l k c irkas ir k a s 
t rauks atsakomybėn, nieko ne- į klausinėjimai yra vieši, k a s no- j zė. drama, kuone tragedija, i r į ^ o v e - ^ a z ^ a s net tvirt ina, 
teis, tik klausinės ir ieškos teisy; ri. tas gali klausytis ir žiūrėti, j kad valstybės valdymo d a r b a s ; "'''J -*-~* j a u č i a :; t t - ^ t z i j a 
bės. Atsakomybėn galės trauk-1 Tai dar ne viskas. Kiekvienas j susilpnėjo -ar net visai sustojo. į 
t i kas kitas. Bet visvien t as se- j apklausinėjamasis žino, kad į jį į Reikia spėti, kad tokie balsai j 
nato komitetas yra galinga į- i žiūri ne tik visa Amerika (tei?- j y ra labai perdėti ir yra išsigan- J 
staiga. Komisija gali pradėti! vizijoje), bet ir visas pasaulis, dimo, o gal ir neramybės va i 

Juk "VVatergate bylos pū t imas 
davė spaudai i r televizijai, skai
ty to jams ir ž iūrovams nuolat 
elektrifikuojančios medžiagos. 
Ką gi būtų p e r tuos kelis mė
nesius spauda ir televizija da
riusi be VVatergate' Klausiama, 
ar tos sensacijos ir cirkai neiš
griaus Amerikos politinės siste
mos p a m a t ų ? Dėl to dauguma 
nesijaudina. Manoma, kad Ame-

tardyti kiekvieną, ką tik nori.! Nesunku suprasti, kad dau-
fa žmonių eilės, visiems reikia į t r gali priversti ateiti ir kalbėti į gumas apklausinėjamų dreba, 
skubiai apdirbti sodybinį sklype- i visus tuos, kurie labai to neno-1 prakaituoja ir skęsta skausmuo-
% 

Žodžiu, arklys tapo dideliu de-
— auKsio 

"Tokia situacija 

me, kad j i t u r i bū t i visų sovie- Loviaginos botagas toliau da r 
tų pavergtų t a u t ų švenčiama. 1 ^ ^ p i a k a Lietuvos moteris -

* mot inas : "Sociologiniai tyrimai 
Moters išlaisvinimas iš sun- rodo, kad tebėra moterų, neatsi-

kių pramonės da rbų pasireiškė kračiusių religinėmis pažiūro-
tuo, kad šiandien j au 49 proc. mis, kar ta is jos netolerantiškos 
visų Lietuvos fabr ikų darbiniu- savo vaikų įsitikinimams, pažei-
&ų yra moterys . džia mūsų sistemos pagrindus".' 

Visiems aišku, kad gausiais Kitais žodžiais tariant, motinos 
darbais a p k r a u t a motina, no- kaltos, kad neauklėja savo vai-
rėdama išlaikyti savo šeimą, tu- kų pagal Maskvos primestus ko
ri ieškoti darbo, nes Sovietuose munistinio darbo metodus. Lo-
tdkie žemi atlyginimai, kad tik- viagina toliau kaltina lietuves 
ta i re tas vy ra s pajėgia išlaikyti moteris, teigdama, kad jos ne
savo žmoną ir va ikus . mokančios skaityti laikraščių 

Rodos, reiktų Lietuvos mo- bei žurnalų. Versdamos jų pus>-
ters gailėtis ir j a i padėti . Tačiau lapius, jos skaitančios rašinius 
taip nogali būt i k raš te , kurį vai- šeimos klausimais ar apie ma-
do žiaurūs okupanta i . Sovieti- das, nekreipdamos dėmesio į 
niai laikraščiai, neišskiriant i r "komunistinio auklėjimo te-
moterims skir to žurnalo, pilni į- mas" . J i siūlo lietuves moteris 
vairių reikalavimų, patarimų ir "mokyti ir perauklėti", 
pamokymų moter ims. Charakte- Taigi iš pačių okupantų pra-
ringa. kad ilgiausius pamokslus nešimų matyti, kad beveik per 
lietuvėms moter ims rašo į Lie- 30 kietos okupacijos ir prievar-
tuvą atkel tos ru sė s kolonistės. tavimo metų bolševikams vis 
Iš daugelio jų sustosime prie dar nepavyko palaužti ir per-
kažkokios V. Loviaginos rasi- auklėti Lietuvos žmogų, ypač 
nio, tema "Moterų žygiai ir rū - garbingą moterį - motiną, b. kv. 

Spaudoj ir gyvenime 

KUINAS TRAUKIA KOMUNIZMĄ 

ricitu, o arklininkas 
rango viršininku, 
su dideliu pasisekimu naudojasi 
Įvairūs vertelgos, kurie-vienokiu 
ar kitokiu būdu isdgudrina laiky
ti nuosavą kuiną, už darbo dieną 
kitur jie plėšia ligi 50 rublių, ne
skaitant pietų su padoriu išgėri
mu. Kaime jau sutiksi tokių, ku
rie verčiasi tik iš arklio". 

Taigi tokia pavergtoj Lietuvoj 
situacija. Komunizmas įvairiais 
būdais taip nugyvendino kraštą, 
kad net žmonės nebegali ir skly
pelių apdirbti, nors tie sklypeliai 

j daugiausia išlaiko kolchozu nua-
j lintą kraštą. Gi tie, kurie padeda 
Į tuos klypelTus apdirbti, vėl plūs-
' tami, jei vadinami vertelgomis, 
o jų arkliai kuinais. Tačiau juk 
tas kuinas ir traukia iš balos vis 

nustotų pūsti t ą Waterga te bur
bulą, t a i žmonės per dvi a r t r i s 
savai tes viską užmirštų ir iš 
naujo darytųs i , ieškodami ki
tų jaudinančių žinių ir paveiks
lų. A r taip bū tų ar nebūtų, be t 
pagalvoti apie ta i ne pro šalį 
šiuo politiškai įkait intu laiku A-
merikoje. 

sius. Kita betgi vertus, sunku 
būtų manyti, kad Baltųjų r ū m ų 
darbas galėtų eiti normaliomis 
vėžėmis tuo laiku, kai du p a t y s 
svarbieji Nixono padėjėjai (Hal-
demanas ir Ehriachmanas) pasi 
traukė, kai jų vieton paskir t i 
generoias Haig ir Connally su
kėlė laabi nepalankių atsilie
pimų, kai net Kissingerio pa-
di-tis darosi neaiški ir kai se
nate vyksta kasdien staigme
nas nešantis cirkas. 

Todėl ir suprantama, kodėl 
daug piliečių stebisi, kodėl visa 

I tai taip darosi, kodėl krizės a r 
j net skandalai nelikviduojami 
, kiek galima greičiau su randan t 
i kaltininkus be didelio cirko ir 
į juos greit ir tinkamai nubau- ; name eilę svarbių socialinio po-
: džiant, kaip tai daroma ki tuose būdžio projektų. Ypatingu būdu 

kraštuose f pavyzdžiui Anglijo- bus siekiama toliau padėti pabė-
je ) . Cia girdima daug ir įvairių gėliama. 
atsakymų. Paminėsiu t ik kele- į 
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Tarptaut inė katalikų pagal
bos organizacija Car i tas Romo
je įvykusiame posėdyje apsvars
tė pagalbos planus ka ro sunai
kinto Vietnamo gyventojams. 
Mūsų svarbiausias t ikslas dabar 
yra — padėti Vietnamo tau ta i 
laimėti taiką, pareiškė Car i tas 
a ts tovas prela tas Huessler. Tuo 
tikslu Cari tas Internationalis 
yra pasiryžusi finansuoti Viet-

tą būdingesnių. 
Nuvalkiotas, bet visvien te i - j — JAV dienraščiai gavo iš 

labiau klimpstančią komunistinę l darbų Varėnoje dirba Onutė Varanavičienė ir'Algis Radišauskas." I a " g g 3 > r r a t a s - k a d demokra tų skelbimų 1972 m. 76 mil. dol., 
santvarką. M. M. ' Nuotrauka Gedimino Svitojaus politinės padėties patasiymu bū- 113% daugiau, negu 1971 m. 

'Išlaisvintos" moterys okupuotoje Lietuvoje. Prie sunkių statybos 

Pavergtoje Lietuvoje Šiandien 
arklys yra didelė brangenybė. 
"Literatūra ir Menas" gegužės 
12 d. paskelbė straipsnį, kuriame 
rašoma: "Kalbėti Literatūroje ir 

eilių apie arklius pastaraisiais 
metais, mūsų lyrikoje, be abejo
nių padidėjo. 

Tuo tarpu gyvenime arklių jei
gu nesumažėjo, tai jau neatsira-

mene apie arklį kaip ir nepride-ido daugiau. O jų kartais verkiant 
retų, nebent ta prasme, kad bėris į reikia. Štai ateina bulviasodžio 
ar sartoji ne vienam poetui buvo i metas, ir prie fermų, kur stovi 
ir tebėra įkvėpimo šaltinis, kad»arkliai, nuo pat aušros išsirikiuo-

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 

R. RASLAVIČIENĖ 

Ant kito upės kranto yra budistų vienuolynas. 
Kaip laiptai kelios sienos kyla į kalną, kur tarp me
džių rikiuojasi bokšteliai. Oranžinėn marškon įsisukę 
vienuoliai sėdi sukryžiavę kojas ir žiūri kažkur į to
lius. Prie tilto, nuo kurio pasislėpus fotografuoju susi
kaupime sustingusius vienuolius, mūrinis namas, pro 
kurio kiaurus langus sklinda muzika. Nenusakomo am
žiaus, palaida sermėga, basas vyras šoka pagal taktą, 
raitosi ir sukasi, lyg ekstazėj. Jo veidas švyti dangiška 
ar beprotiška šypsena, o akys žvelgia į dangų, Į van
denį, į save, ar vėl pranyksta ta rp raukšlių. 

— Kas jis? — klausiu vadovo, bet jis tik trukteli 
pečiais. 

Cia y ra keistų žmonių, kaip keisti ir jų dievai. 
Šiva esą ir dabar dar gyvena Himalajuose, ir vaikšto 
pusiau nuogas kaip vagabundas po savo karaliją. Žmo
nės myli jį, jo bijo ir aukoja, kad padėtų jiems. 

Grįžtant sustojam prie budistų stupos — šven
tyklos, kuri atrodo kaip lietsargis su ilgu keturkam
piu galu. Iš kiekvienos bokšto pusės žiūri dvi Budos 
akys ir mato viską, kas darosi pasaulyje. Net nejauku 

eidami aplinkui ir sukdami ratu sustatytas, an t iešmo t dates iš vietinių 3 a r 4 metų amžiaus mergaičių, ku-
užmautas, bačkutes, tuo būdu melsdamiesi. Savotiš- Į rias bando ir parenka tą, kuri išeina laimėtoja. Ban
kas rožančius. j dymai būna ilgi ir gana žiaurūs tokio amžiaus vaikui: 

Į viešbutį grįžtu nuvargus ir pilna chaotiškų įspū-' Ji paliekama per nakt į viena tamsiame kambaryje, tu r i 
džių, nes susimaišė dievai ir deivės, dangiškos nim- į gyventi t am tikrą laiką t a r p laukinių žvėrių, turi ne-
fos ir baidyklės, o atskirti kur Buda, Kali a r Šiva vi- j verkti ir nebijoti. 
sai nepajėgiu, nes juos visus gali a trast i ir po budistų Į Kumarį globoja specialus šventikas. J i v iena t ik 
ir po indų šventnamio stogu. \ jo aptarnaujama, gyvena šventykloje. Pas tėvus jį grįž-

, . _ t „ , i t a tik pasiekusi subrendimo amžiaus. Tada eali ištekė-
pasakęs, kad Katmandu slėny šven-U; ;„ ~~*; 1 _ -_ 
*j v : . ! u ir vesti normalų gyvenimą. 

Kažkas yra 
tykių yra tiek. kiek namų, o dievų tiek, kiek žmonių. 
Tas apibūdinimas labai tikslus, nes žmonės čia neiš
pažįsta tikėjimą, bet juo gyvena 

Rytas maloniai vėsus. Einu į Darbar aikštę, nes 
ten vis ką nors naujo gali pamatyti. Bytnikiškas 
jaunimas perka daržoves, kalbasi, o ne vienas sustoja 
ir prie neįspūdingai atrodančių šaknelių ir miltelių pirk
lių, kurie, šalia prieskonių ir gydomų žolelių, parda
vinėja ir hašišą. Apskurę, nešvarūs, bet stambesni ir 
aukštesni kaip vietiniai gyventojai, šviesiaplaukiai, 
šviesiaodžiai jaunuoliai nemaloniai skiriasi iš aplin
kos, lyg rakštis svetimame kūne. 

Karvės stovi prie daržovių, kaip pirkėjai, apžiū
rinėdami ką pasirinkti. Didžiulės, lelijavai baltos ka-
lifiorų galvos atrodo kaip po muštynių. Apie šven
tyklas ir ant jų laiptų sėdi ir stovi žmonės. Vieni per
ka, kiti ilsisi ar rūko. Šį vakarą šventė. Moterys pina 
vainikus, taiso puokštes ir merkia į kibirą 

Visai prie aikštės gyvena Kumari — gyvoji deivė. 
žiūrėti į tas . rūsčiais antakais aprėžtas akis. Stupa j Tai 6 metų mergaitė. į kurią žmonės meldžiasi ir gar-
yra Budos namai, kur žmonės nesilanko. Jie meldžiasi | bina lyg dievybę. Šventikų konsiliumas renka kandi- ; 

Per didžiąsias šventes ji nešama neštuvais apie 
miestą, o žmonės me ta jai gėles ir meldžiasi. 

Pro piaustytus var tus įeinu į kiemą. Nežinau, a r 
svetimiems tai galim?, bet niekas nesulaiko. Aplink 
deivėmis ir o r n a m e n t a s dekoruotas balkonas. Staiga 
išeina juodai apvestom akim, raudonu tr ikampiu a n t 
kaktos, ilga suknele mergaitė ir žiūri į mane—Kumari . 

Kramto kažką ir kasosi šoną. T o k s vaikas! 
Tarpdury pasirodo senis ir kažką sakydamas ske

ryčioja rankomis — man a r ne, b e t dėl a t s a r g u mo 
sprunku laukan. 

Du vokiečiai prie vartų diskutuoja — čia a r n e ? 
- Cia, — sakau ir nežinau, ar neįpuls į bėdą. 
Gatvėj gyvenimas judrėja. Žmonių k a k t a s ženkli

na spalvota dėmė. Tai reiškia, kad jie jau atliko savo 
kasdieninę pareigą — aplankė šventyklą. N o r s šven
tyklos aukštos ir kai kurios labai plačios, bet viduje 
vietos nėra. tik mažas kambar iukas . į kurį maldininkai 
neina. Juos prie durų pasit inka švent ikas , pa tepa kak
tą, o žmogelis padeda gėles ir grįžta, 

Lfrn daugiui 
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DRAUGAS, pirmadienis. 1973 m. birželio men. 4 d. — Arizona turi 19.280 kv ." 
mylių kalnų, o Šveicarija —j 
15,941. 

— Žmogus, kuns nesugeba 
melstis, kai saulėtos dienos, ne
sugebės nei kai debesys užguls. 

— M. L. Forman 

C L A S S I F I E D G U I D E 
R E A L E S T Ą T E 

D £ M E S I O 

Detroito aukšt. U:, mok. mok.: skaiu* Viktutė Jankų* ė. Regina Kizlauskaitė. Rita Neverauskaitė. Rita Zai 
kauskaitė. Vilija Žemaitytė, Zita Ratnikaitė. Rita Matvekaitė ir Asta Šepetyte. Nuotr . Algio Astašaičio 

JAUNIMAS DAR GYVUOJA 
Šiais laikais visa bendruome- j bendrai padeda rūpintis tvar-

nė Labai rūpinasi jaunimu. Tė-1 kyti ir puošti miestelį-
vai ir giminaičiai žiūri j savo į Jaunimas taip pat labai ak-
atžalyną ir tik purto galvas iš \ tyviai veikia pačioje gimnazi-
rūpesčio ir baimės. Įprastas iš-! joje. nors ši veikia nėra viešu-
sireiškimas: ••pasibaisėtina, ko-\ mai plačiai žinoma, šiais mokslo 
kiais keliais jaunimas keliauja", i metais, pavyzdžiui. įvairios mo-
Senukai, susėdę parke, disku-i kykios grupės rinko pinigus to-
tuoja jaunųjų nuodėmes ir pri- '•• kiom organizacijom, kaip "A-
simena, kaip jų laikais viskas j merican Cancer Society" ir "TB 
buvo geriau: jaunieji turėjo pa- \ Research Institute". Visokie 
garbos tėvams ir net negalvojo \ gimnazijos klubai kasmet ap-
apie revoliucijas arba naujas. \ ianko senelių prieglaudas Le-
kraštutines idėjas. Negali žmo- ] monto apylinkėje ir labai pra-

MŪP. bun^akm-. 5 kam.b. (2 mieg.) 
_ _ _ _ ^ _ _ r _ _ _ ^ _ _ _ _ _ _ ^ _ _ _ _ _ _ ^ _ _ su valgomu. Modernus ir švarus. 65 
~^"~~™ ~ ~ ^ ~ " Į ir i!aplewood. 

i darrtis namas. Tr-ugtas skiepas. 
tvarkyti rinkimų medžiagas bei ; i po 4 umb. m ar. Gražiai atro-

., _ , __ -« . centr. šildymas. Neaukšti mok.sciai. 
reikalus. V yresruestems reikia j 7 1 «. Artesian. 

I tik pažiūrėti ir jie pamatys, kad j 2 f* * * ***?*>• ****** m,?tu s1-
I m \ . . ; ! nurao. 5u p. sklypas 1 butas su val-
ir Šių dienų j a u n i m a s nėra UŽ- ' fromuoju. kitas su 3 miegamais, šo-

, _* -,- , ainis įvaž. į garažą Kiekvienas bu-
irugęs. oet dirba su nepaprasta į te su a t s k i r u c e m - šildytam eo ir 
energija ir entuziazmu. ^ j H- j to $ ̂  _ 2 ̂  6 , , 4 k a m b 

A g n e KatįlJKkvtė ! 5* p. sklypas. 2 auto garažas. Cen-
! tralinis gazu šild. Dideli butai. Ge-

tM$ ir Talnian. J ,iu butų maras po į 
3 miog Atskiros šilumos. Garažas. | 

«5 ir Homan. Liuksusinis 1% 
aukšto, 10 metu senumo namas. 5% 

„ _, ,- , - _ .i 1 - _ , r . . . . . ,• 1 1- - Į h— +> (S mieg.) apačioj. 3 kamb. 
„,_ . viršuj. Atskiros šilumos. Cen.tr. ve-

Priziūriu vaikus visą dieną arba stnimas. I maš. mūr. garažas $42,500. 
valandomis — mano namuose. 65 i 4» » »1'L Pulkus pirkinys 

, , , , . . , c.. ». : I guniningom šeimom. 2 butai — 6 Ir u- Washtenaw Ave. apyl. Skambint 4 k a m b p t l n a s r u s v s . 2 * m l t a k s a i . 
7 7 8 - 0 8 0 6 i $22.500. 

_ _ _ _ _ _ ^ _ _ ^ _ _ _ _ _ ^ _ _ j B 2 ir Talman — 2-ju butų po 2 
Pensininkas (smuikininkas — klar-l miegamuosius ir pajamos rūsy. — 
.»_ . . . . . . . . . ; $31.008. 

netlStas) ieško pianinu ir kitais inst-1 ^ ir ciaremont. Puikus 5 kamb. 
rumentais grojančių pensininkų —j (2 mieg) medinis. Rūsys, garažas. 
bendrai pasipraktikuoti muzika dienosi $10.500. 

65 ir Cfclifornia — 5 po 6 kamb 
su pilnu valgomuoju. 18 metu senu
mo mūras. Atskiri šildymai. $45.900. 

metu. Skambint 247-2281 

— Viena v a r n a n u o mie to , 
k i t a j jos vietą. 

L i e t u v į p a t a r l ė 

P A I E Š K O J I M A S 
Bronė Barškaitė-Rėbždienė. duktė 

Paulinos Tanidaitės ir Igno Barškių, 
gyvenanti Lietuvoje, ieško savo tetos 
JUZEFOS TARVTDAITĖS - LAPINS
KIENĖS, gyvenusios Čikagoje, arba 

rta.usia vieta Brigbton Pke, 
Mūr. bungak>w. 6 dideli kamb. Ne

brangus. 60 ir Californla Ave. 
Puiki rezidencija apie 10 metu. 3 

dideli miegamieji. Gražiai moderniš
kai įrengta. Labai nebrangu. 67 ir 
Oakley. 

Insurance — Inoome Tai 
Nntary Public 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St.. 436-7878 

n ė s ats is tebėt i j a u n i m o m a d o m ; džiugina s enus zžmones. 
i r užsiėmimais. D a u g u m a s žmo- j p e r pere i tu m e t u r i n k i m u s ' } 0 5 yaiku — dukters ZOFIJOS ir gū
nių j au visai p r a r a d o v i l t i : j i e m s j d a u ? L e n k t o j aun imo labai | r a u s £ ° N A L D 0 - J į patys arba apie 
o.+^^i^ i«3^ Tr«ibQ^ «-iu M , T n _ o . j 77^ . . „. , ,. . . . . . juos žinantieji prašomi atsiliepti šiuo i 
• t r o d o . kad vaJca, t i k s a v o m a - . a k t y v l a i ^ ^ p o h t m e 8 e b u s t l . į ^ . ^ ^ ^ g B i s s e U 

r-••'.. n i eku n m t u • n e s e i r padė jo mies to vaidybai St^ Manchester, Conn. 06040. 

MISCEXL.\NEOUS 

41 ir California. 5 kamb. med. 
Visiškai naujai atremontuotas. Gazo 
šilima. Garažas. $20.900. 

7S ir PairfMd. * miegamų mū
rinis. Pilnas rūsys, baras. 2 maš. ga
ražas. $27,500. 

«S ir Talman. 2 aukštų mftr. 2 po 
5 kamb ir t kamb. butas rūsy. Ga
zo šiluma Garažas. $ST,000. 

Palos Park. 14 meru senumo 8-Jų 
miegamų rezidencija Platus žemSs 
sklypas. Ireojrtas baseinas su visais 
priedais. Puikus pirkinys seimai su 
vaikais. 

Tjemont, TU. 4 butų. 7 metų mūras. 
! DO 4 kamb. Ir 3-lų kamb. butas. 
Geros pajamoa Pilnai išnuomotaa 
$60.000. 

Ir daug, daug kitų namų 
Prašome teirautis 

B U T Ų N T O M A \ T M A S 

BUD S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So- Arch«» Avenue 
TeL 254-5554 arba 257-5542 

PROGOS — OPPORTUNrTCES 

Tavern & Liųuor Store. Corner 
bldg. 5 rooms. 2 bdrms.. enclosed 
sun-porch. 2 car gar. Pull bsmt. 
Walk-in icebox. Good going busi-
ness.. Located nr. Westerą Ave. 
GB 6-9224 9 a. m. to 3 p. m. 

H E L P WANTED — VYRAI 

S A N I T A T I O N 
Need 

W O K K £ B S 

MISCELLANEOUS 

P a r d a v i m u i 
Jl'ODŽEMĖ — H M W 
AKMENĖLIAI — SMĖLIS 

Pristatome 
Mel's Motor Service — 284-5691 

lonumui gyvena, 
nenori užsiimti. 

Yra sunku šiuos žmones įti- : 

kinti, bet jaunimas tikrai nėra 
žuvęs, kaip jie galvoja. Kaip pa-
vyzdį, noriu panaudoti mažą 
grupę jaunimo, kuri lanko Le- į 
monto miestelio gimnaziją. Le- j 
montas — mažas miestelis, žmo
nių nuomonė apie jį nelabai jau- j 
dinanti. Paklausk ko nors, ką; 
galvoja apie Lemontą. tai pir-! 
miausia pasakys, kad baisiai ne- j 
įdomu, o antra, kad visi vaikai 
ir jaunuoliai — tikri valkatos 
ir nieko neveikia. Tačiau svar
bu, kad mūsų nėra daug. bet šio 
miestelio jaunimas tikrai randa 
daug užsiėmimų, ir teikia pagal
bą žmonėm. 

Jaunimo ir tėvų didžiausias 
skundas buvo. kad Lemonte nė
ra jokios vietos, kur jaunuoliai 
galėtų susirinkti kokioms nors 
pramogom arba užsiėmimams. I 
Tėvai amžinai pyko. kad jau-1 
niioiiai tik ant gatvių kampų j ~~1 
stovinėk) arba važinėjo po mies- Į <* 

o | į 
jaunimas lankytis savaitgaliais, j 
vaikams taį buvo labai neįdomu. į 
nes iš tikrųjų nebuvo jokios pro- j 
gramos. Pagaliau gimnazijos j 
moksleiviai nutarė susitikti su j 
miestelio valdyba ir prašyt jos, j 
kad leistų gimnazijoj įkurti mok į 

M O V I N G 
ApyL 63 nr Kolin — 3 batai po 2 
miegamus i r 2 krautuvės. Modern. 
virtuves, įrengtas rūsys su baru ir 

&ER£XAS perkransto baldus ir k> j vonia. Geros pajamos. Skambint 
tas daiktas . Ir iš toli miesto leidi- j savininku 582-4559 
mai ir pilna apdranda. ' _ 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visą 
rasiu grindis 

J. BUBNYS, teL R E 7-5168 

mea, preierably eacperieace.i 
for night shift 

Sanitizing and cleaning operation. 
Good hourly wages and benefits. 

Applv at • 
G O O D H T M O B 

4S4» m. ARMITAGK AVE>'UE 
C H I C A G O . n x x > o i s 

' Reikalingus prit>Tres ŽIRONDELIV 
(CHAKDELIER) SPECIALISTAS 
ir dalių polišuotojas. Pilną a r da
liną laiką. 

Hubay Lighting Fixtures 
222 W . Kinzie St. — 329-1414 

Reikalingas vyras palaikyti švarą li
kerių krautuvėj rytais. Kreiptis po 
7 v.v. 6600 S. Kedzie Ave. 

WELDERS AND GENERAL 
MACHLNE SHOP 

Apply in Person 
WEST£RN- BORING 

EQUIPMEXT COMPANY 
13f* E . Qoincy. H'estmont, ITlinoi-

VrTAŪTRS ŽŪKRŪSKAS , T T ™ T I / V U r i i m n u m r 
SIUNTINIAI i UETUVA ATTENTION EMPLOYEDS 

Gerų prekių -didelis p*sirinkimas. Au 
tomobiliai. Šaldytuvai, televizijos, do-
ler. oertifikatai, m&ia^as, akordeonai 
2608 W. 69th St., CTiicago, IU. 60629 

T E L E F . WA 5-278*7 

| * to 53^ro 
I N T E R E S T 
O N S A V I N G S 
CERTIFICATES 
Member Federai Reserve System 
Member Federai Deposit Insurance Corp 

• 

Marquette National Bank 

2047 W. 67tb Place — WA 5-8063 ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY PrBIJtC 

DfCOME TAX SEKVICi: 
~-m. — ,* m,«m m u n • m.m #»»«t*i*t**r Tvarkingai patarnauja visais ReaJ 
B E R T S S T A H D A R D S E R V I C E Fstate - f e a : ^ B© to « * veikia 

»» ^ • 11 Notartatas, daromi ir liudijimai v«r-
Road Service — Major Mecnanical timai, užpUdomi pilietybSs pareiifjkl-
Elektroninis motoro sureguliavi
mas (Tune up ) . Air condition spe
cialistai. Gazolinas padangos i r ki
ti reikmenys. 
6645 S. Westera — TeL 778-9250 

Savin. Norber tas Langys 

mai Ir įvairtls bktnkaL 
4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

l-Yee parkins 

63rd and Western Avenue 
GRovehill 6-5100 

Open Thorsday meht. Opsn Satarday "tai 2 

tsiį . Miesteiy buvo į s t e i g t a s j a u 
n i m o cen t r a s , k u r i a m e galė i 

HISTORY OF L I T H U A N I A 
Prieš kiek laiko išėjo iš spaudos nauja anglų kalba knyga 
"History of Lithuania" skirta Lietuvos jaunimui ir ameri
kiečiams. Šioje knygoje kondensuotai aprašyta lietuviu, 
tautos istorija nuo seniausių amžių iki mūsų laikų; turi 
142 psL, 38 iliustracijas ir 4 žemėlapius. Knygos autorius 
yra preL dr. J. R KONČIUS; ifileido J. A. V. lietuvių 
Bendruomenė. Knygos kaina 2 doL Gaunama "Drauge", 
4545 W. 63 s t , Chicago, S t 60629, 

s 

NAMŲ REMONTAS 
PRIETNAMA RAINA 

Taisau Ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves, naujas lubas. Taip pat įren
giu kambarius rūsy 
Zigmas. TeL 778-0838 ar 651-9625 

S, sleivįų valdybą, kuri tvarkytų j 0^ 
ir planuotų programas iaunimo Į 
centrui. Valdyba sutiko, planai iiiiiMiiiiiiHiiiiHiiiiiiiiiiiiiiliHniliiitHiiHiHiiiiiHiHiiHiHHfniiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiuiii 
ir kfcios p a ™ * m formuo-i pRANĮf'S TV Ond RADIO, INC. 

3240 SO. HALSTED STREET TEL, — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 

IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI. 

tis jaunuolių galvose. Pirmiau- < 
sia, jie surinko senų baidų ir 
visokių kitų priemonių, kuriuos 
žmonės jiems paaukojo. Prašė 
pagalbos iš savo draugų, tie 
mielai prisidėjo prie darbo. Kai 
pastatas buvo sutvarkytas, pra
sidėjo programų planavimas. 
Moksleiviai sukvietė vietines 
muzikos grupes ir dainininkus, 
kurie sutiko savaitgaliais pasi-l 
rodyti, neimdami už darbą jokio Į 
mokesčio. Po rimto darbo, cent- į 
ras pagaliau buvo atidarytas. I 
Gal kitiems žmonėms neatrodo, Į 
kad tai didelis pasisekimas, bet 
Lemento jaunimui buv© labai j 
svarbus žingsnis. Jie parodė vy- j 
resnei bendruoroenei, kad jau 
nesnioji karta gali daug padą 
ryti. jeigu tiktai stengiasi. 

Taip pat šiais metais Lemon-1 
to miesteliui sueina šimto metų i 
sukaktis. Aišku, daug visokių \ 
įvykių ir programų yra pianuo-j 
ta atšvęsti šią iškilminga pro-j 
ga. Miestelio jaunimas labai ak- ; 

tyviai dalyvauja šioje srityje.; 
Skautai ir kitas jaunimo orga-; 
nizacijos ruošia koncertus ir is
torines parodas, \ l s a s jausima* j 

'(•nMinuHiiMiHniiiiiutnimiHiimiiiiiiniiiiiiiHiiiiiHiiMfiiifiiiiitiMiMiifiHfMiiiiif 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI N A M Ą ! 

V Low Rates 
V Mmimurn Expenses 
V W e pay 3 l /4% on 

eserovv accounts 

S % - 2 y^r certificates (Min. $5,000) 
5 % % - J y**r certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESĮ 
M«"mb«r F.SL.I.C W .̂-*in»rt<m, O.C. Eciual Ooportua-ity I>en<i«r 

thony avings 
1447 S. m* Court, acero, DUnois 80630 — Phon« (312) 636-6330 
Open Mon. 9 H: Tues., Thurs., Frl 9-S; SU, 9-1: Clo»ed Wed. 

— — — — — — — ^ — — 

. m —m n —i ..i, iwn 
GERIAUSIA DOVANA 

JAUNOMS MARČIOMS 
Popular Lithuanian 

R E C I P E S 
Penk to j laida 

Jei jūsų mart i y r a lietuvė a f 
ki tos kilmės, geriausia vedybinė 
dovana yra naujai išleista knyga 
Juzės Daužvardienės 

Visų įprastų lietuviškų valgių 
receptai yra šioj knygoj . Nurody
mai trumpi, aiškia anglų kalba su
rašyt i , ir lengvai įvykdomi. 

Kaina tik $3.00 
Užsakymus siųskite: 

D B A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago. III. 60629 

P»rsitintimo l£laid«ms praAotns. pri- i 
dSti 25 et. o Illinois srvventojfti prl- : 
d«d» &»r 15 e t mokea6laitiB. 

Parduodamas namas prie 127-os 
g-vės ir 83-čio kelio. Patogus susi
siekimas — netoli Cicero Ave. ir 
Tri-State. Didelis lotas, lietuviška 
sodyba. Kaina virš S30.000.00 
TeL FU 5-5849 

Prie Kedzie Ave. Naujas 5*4 kam
barių. 

2-jų butų. 2-ju metu. po 3 miegamus. 
Taverna ir 2 butai. $25.500. 
6 didelių kamb. bungalow. Tik 

$18.500. 
Evergreen pke. 6 kamb. bungalow. 

Nebrangus. 
4 butai po 4 kamb. Nebrangus. 
Dėl pasidalinimo 9 butai tik $62,000. 
16 metų, 5 ir 4 kamb. Prie parko. 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl dujų. įdedu vandens š i l- ' 
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

Part trmo jobs arv nve<l«̂ d for stu-
dents .atfceiniing- th»- IH-Vry Institute 
of Technologi- in Ch'-ago. J*tudf-ntc 
are a.va.Ual>lc- 5 days per week, morn-
ings (7-l:3« p.m.), afternoons (2;3) 
p.m. t» 10:00 p.m.) on evo-nitig hours. 

Call Mr. Granam betvveen 
9 A.M. and 5 P.M. 

Tel. 545-2700, Ext. 301 
BEJLL & H O W E L L S C H O O L S 

{vairių prekių pasirinkimas moto
ciklai. Šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CERTrFTKATAI IB ArTOMOBIUAI 

GOSMOS P ABCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
2501 W. 6»tti St.. Chicago. W. 6©«3» 
S33S S. Halsted, Chi«go. m. «0«08 

TeL WA 5-273T; 204-5320 
V. Valantinas 

L I S K I S 434-8766 

IS MODELLVrTJ NAMC BALDAI 
3 0 % iki 50% nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtinai 
SOCTHWEST FDRNITUKE CO. 
6200 S. Western — TeL GB 6-4431 

H E L P WAXTED — MOTERYS 

C.\SH1ER — FTLL OP. PART TIME 
Hours 8 A.M. to 3:15 P.M. 5 days. 

<Can choose hours) 
Ksperienced or \rill train mature 
individual. Apply — 

Cafeteria. Manag-sr. Mr. Totld 
CANTKKN CORP. 

KHIKK BROTHERS. INC. 
222 Hartrey Evanston. tUinois 

Tet. I>A 8-»<HM». Exten>k>n S3S 

HOL'SE WX)RK & ASSIST witb 
ehild care. Own room and bath. 
$70. per week. Week ends off. 
Mušt likę children. Live in. Refer-
ences reąuired. Prefer someone 
under 30. Mušt speak Englisii. Sko-
kie area . 674-7161 after 12:30. 

13 butų mūras. Labai švariai už
laikytas namas. $18,000 metiniu paja
mų. Kama $115.000. 

ALEX REALTY - 656-2252 

CICERO — PARKHOLME. - Pali
kimas. 2-jų aukštų mūr. po 3 miega
mus. Modern. virtuvės ir vonios kamb. 
Pilnas rūsys. 2 atskiri gazo boileriai. 
Apsauga nuo potvynio. Poilsio kam
barys su baru. 2 maš. mūr. garažas. 
$38.500. 

ALEX REALTY - 656-2232 

10<& — 20qj. — 30% pigiau mokSsit 
až apdraucią nno ugnies !r automo
bilio pas 

FRANK Z A P O L I S 
3208% WEST »5tlJ Street 

Chicago, ftliaois 
TeL GA 4-8«54 ir GR 6-4339 

G e L e s 
BEVERLY HIUS G£UNYčlA 
Vestuvėms, banketams, taldotovCms 

ir kitokioms progon.« 
2443 W. 63rd Stree*, Chica«o. m. 

TFX. PR 8-0833 — PR 8-0834 

ASSEMBLERS 
Growing Company Willing 
To Train Applicarits For : 

ELECTLSOXIC ASSEMBLY 
C'.ean. pleasant working conditions 

Permanent Work 
Good pay 

MAGNECRAFT ELJETRIC 
COMPANY 

5575 N. Lynch C^ūcago, HL 
TeL — 282-5500 

M A I D 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Ratttjo \ .ii.om;i jam SO metą tarnan-

i Ja N"ew Jprsf-y. N"ew Vork ir Con-
• neetkrut liotn-v-iams. Kas šp5ta<1ipnį 
; nuo 4 iki 5 vai. p. p., iš WFTVr> SUJ-
Į tl^s N W Vork« (13Rn kil„ AM ir 
1 93S n^c TMV 

IMT.**. — I>r. .Jokftt>a«. .T. Stiika*, 
i 4«7 Poroc Pr. 

TW. flMM (o.Vk- 2«t> 

Kvįefiam*^ t.op pat klausytis 
į t>ifttni1Sk!Į KtiltAnnin Valandai aup-
: lų kalK-i. iŠ S«"ton Hali T'niversitrto 
I ra<J1Jo .stoties. (Nrfjw Jf.rscv VCSOT') 
. (»*.S m«t. t-M) Pirmad. S:O5-»:0<> 
į v. v. (Vadovauja pro f. J. Stukasi 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skai tomas Ue 
tuvių d'enrastis. Gi skelbimų kai 

I nos visiems prieinamos. 

BUTC NTJOMAVT3MLAS 
Namg valdymas — bicome Tax 

Notariata* — Vertiniai 
APDRACDC AGENTŪRA 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

VISKAS AIŠKU 
Gražns 6 kamb. maras pri* vie

nuolyno. Naujas pažu ftild. Garažas. 
?1 S.9^0. 

Pn«iSka*i, didingai 7 kamb. mūras. 
2 auto muro jreiražas. Sausas įrengtas 
beismeatas. 1 % vopk>3. *4 p. lotas. 
Marquett« pke. $38,(MM). 

6 bot^ H metę mOras. Apie 
$12.0(Kf pajamy. Maži taksai. I pie-
tua nuo Talman banko. Pirkgjui pel-
mrurao. 

3 aukštu apartmentnii* mūrae prie 
parko. $ir,,f»"0 pajamų. Naujai su
tvarkytas beiamentas, vartas $68,WK> 
ir daugiau. Pamatykit 

Paltkitno mnras atneša $4.00* pa-
jaJEŲ. NajijaB K3W Sildyroas. Mftro 
g.xmr'J>jt. Tik reikia S1S.O00. 

2 btitn nniwis. Kabinetu virtuves. 
Naujas sazu šildymas. Garažas. Ge
roj vietoj. $18.000. 

7 kamb. srraihv-, namaa. S kamb. 
apaffloj. 2 kamb viršuj 2 vonios. 
J rengtas beisjnentas. J!S,sW. 

ModiTmut 15 iiH-in mūras. Centr. 
oro v?Kinonas. T.reneta<; beismpntiMj. 
1 % wttto« Garažas. I24.0ft0 

Platus vertitiKa« lotas Maj-qu<tte 
pk-- prie mokykla. Kaina $9.900. 

2 tratu puik iis mūras. A-tt m »̂ru 
ofiso. Gazu Šildymas Garažas. Daug 
prtedu. $$<».00fl 

VAL0IS REAL ESTATE 
7051 S. VVasht«iaw Av. R E 7-7200 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Marquette Parke 

Spalvotos ir paprastos. Radijai 
tr stereo. 

Pardavimas Ir tatiymaf 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69tb St. — TeL T76-1486 

HEATTNG CX>XTRAC?rOB 
įrengtu mieste tr nžmlesty nanjua 

! ir peratatau senus visrj rOSlu namo 
apšildymui penius, air oondition'.ng 
tr vanderm boUeriua. Dtrbu greit, w+-
žiningsl tr garantuotai. 

ROMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. We«tern Ave. 
Cbicago, TiL 8O6O0 

TeL VI T-&447 

To live in beautiful HrghJand Psrk 
home. Off Mon. — Tues. Refėrences. 
Good salary. Call week days. 9 A-M. 
to 5 P.M. English necessary. 

PHONE 372-240B 

S E ^ T N G MACHLVE 
O P E R A T O R S 

Expe«enced Oin attoekmente 
all-around sekinę 

Call after 10:00 A.M 

TeL — Fl f>3060 

and 

SIUNTINIAI ) LIETUVA 
tr kitus kraitis 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave, 
Chicago, UL, 60632, teL VA 7-5686 

SEWING MACH1NE Of ER. 
ENPErUENCED 

vVork •vritb Tisrht plautie mat ergais 
Steady. excellent rates. free Insur
ance and other bensfits. — Good 
CTA traasport. 

LAMINET COVrai OOMPANY 
1259 Van BoreiK Chieago 

TeL — 226-2153 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkranstymas 
jvairiŲ atstume 

823 WEST 34th PLACE 
TeL FRontier 6-1882 

Remkite tuos bizniertus, ku

rie akelbiaaj dienr. "Drauge". 
-r rl° 1 | 

ESPJatTENCED LEOAL 
SECRETARY 

For at toraey in th« VVestchester 
a r e a Mušt have at least 5 years 
exper. Please call 654-4141 or — 
VI 8-5234 

VYRAI I « MOTERYS 

PART TIME 
6 A. M. — 10 A. M. 

MALĖ AND FEMALE 
For housekeeping and 

Janitorial work 
Victnjty 95th and V\'estern 

s tar t $2.75 per houT 

Call — 761-8256 

^ M . " 

http://Cen.tr
file:///lsas
file:///rill


A. A. DOMĄ ŠLEŽEVIČIENE 
Žymi visuomenės ir l abdary- kevičiene globojo ka l in ius ir r in -

bės darbuotoja, buv. nepriklauso ko lėšas " ž i b u r ė l i o " draugijai 
mos Lietuvos ministro p i rmin in - j moksle iv iams šelpti. įsteigė s tu-
ko Mykolo Sleževičiaus ž m o n a , į d e n t a m s bendrabutį- 1920 m., a t 
Domicėlė Šleževičienė mirė 1973 I s i radus Lietuvai nau j i ems pavo-
m. gegužės 8d. ryte Monticel lo j j ams , buvo išrinkta v icepi rminin 
Convaleseent Center — 6300 W . ' ke Lietuvos mote rų komiteto tė-
95th Street, Chicago, 111. Pr ieš | \ y n e i ginti . 1922—1923m. važi-
tai kelias savaites gydėsi Šv. Kry- į nėjo Amerikoje ir r inko aukas 
žiaus ligoninėje d r. A.Kavoliūno j naš la ič ių a m a t ų mokykloms ir 
priežiūroje. Sirginėjo ir prieš šią j d i rb tuvėms steigti. Viso parvežė 
ligą. Pakėlė net dvi kojos ope ra - j apie 10,000.00. 1928m. gelbėjo 
cijas ir atliko reikalingus koba l to i įsteigti Lietuvos m o t m o m s ir vai -
švietimus. Paskutiniais metais m a Į k a m s globoti organizacijų sąjun-
žai iš n a m ų galėdavo išeiti. G y - gą. Da lyvavo Pieno lašo draugi-

m e butelyje, globojama anūkės j Birutė ir Manytė Ruzgienės ap- , bo ir pastangų, ne visi kolonijos 
Audronės ir jos šeimos. l dėjo stalus i r kvietė visus vaišin- gyventojai atliko taut inę pareigą. 

1952m. įsteigė Vasar io 16d. t i v Tėvai džiaugėsi savo vaikų Iš turėjusių tejsę balsuoti 204 *s-
gimnazijai remti būrel į .Per 20m. _.pastangomis, o vaikai, kad gaiė-, menų , balsavo tik 140 arba 69, 
surinko ir išsiuntė: a) Vasario jo savo m o t i n a s taip gražiai pa-! procentai Kur gi dingo 64 b 

D R A U G A S , p i rmad ien i s , 1973 m. birželio mėn, 4 d. 

I L G I A U S I A S A U G A L A S 
Ž E M Ė J E 

veno anūkės Audronės Vikt ienės 
ir jos vyro namuose — 6401 So. 
Albany Ave. pačios įsiruoštame 
trijų kambarių bute . 

Gegužės 10d. buvo pašarvota 
Petkaus laidotuvių, koplvčioje — 
2533 W e s t 71st St. Pakutinei ke
lionei iš anksto pasiruošė i r n u 
rodė artimiesiems kaip laidotuves 
at l ikt i Buvo apvilkta jos pasisiū
dintais taut iniais rūbais, be ka ro 
Kų, bet su rožiniu rankose. Ąžuo
linis karstas papuoštas gražiomis 
laukų gėlėmis. Pr ie karsto b u v o 
ir daugiau puikių gėlių va in ikų 
bei puokščių. Karstas padeng tas 
velionės dar Vak. Vokietijoj pasi 
gaminta taut ine vėl iavėle P e r dvi 
dienas koplyčioje lankėsi g a n a 
daug žmonių. 

Velionės pagerbimas ir atsisvei 
kinimas su ja įvyko gegužės 11d. 
7 vai. 30 min, vakare Iški lmes 
tvarkė ir t rumpą žodį t a r ė L. 
Šmulkštys. Pirmasis kalbėjo i r 
meldėsi Velionės giminait is prel . 
L-Gižinskas. Liaudininkų s-gos 
vardu atsisveikino agr. Jonas Ber 
tašius, Varpin inkų leidinių fon
do ir žurnalo "Sėjos" — Z i g m a s 
Dailidka, Lietuvos dukterų d r a u 
gijos — Birutė Briedienė, L ie tu
vių dan tų gydytojų draugijos — 
dr. Alina Lipskienė, Balfo — k u n . 
Ansas Trakis, Varp in inkų filiste
rių draugijos — " V a r p o " redak to
rius Antanas Kučys. 

Gegužės 12d. ryte koplyčioje 
maldas kalbėjo kun. Domeika . II 
ga automobilių procesija vyko į 
Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią. 
Čia pamaldas laikė kun. D o m e i 
ka, asistuojamas prel. L.Gižinsko 
ir kun. F.Kireilio. Pamaldose da 
lyvavo ir daugiau kunigų. P a m a l 
dų me tu smuiku grojo P . M a t i u -
kas, vargonais pritarė M.Mot i e -
kaitis. P o pamaldų palydėta į Šv. 
Kazimiero lietuvių kapines. Čia, 
Velionės pageidavimu, paga l l ie
tuviškus papročius ma ldas pr ie 
duobės kalbėjo kun. D o m e i k a , 
preL L.Gižinskas, kun. F.Kireilis. 
Susirinkusieji pasimeldė. P a l a i d o 
ta 18a Bloke 113—115 sk lypuo
se, prie iš anksto pasis ta tydinto 
gražaus paminklo . 

Karstą nešė Silvestras Ba lč iū 
nas, Kazys Griška, Gytis Krikš
čiūnas, Antanas Kučys, Jonas 

JOJ ir kitose globos bei labdary
bės organizaci jose Išrinkta s tu
denč ių varpininkių "R imt i e s " kor 
poracijos garbės n a r e 

1944 m. pas i t raukė kartu su 
še ima Vokietijon. G y v e n o ( ang 
lų zonoje) I tzehoe miestelyje V ė 
l iau persikėlė Pfu l ingenan , 
W u e r t t Iš čia emigravo Chica-
gon. Gyveno ka r tu su Mečio ir 
Mary t ė s Mackevičių šeima. P a s 
k u t i n i u s penker is m e t u s savo n o 
ru b u v o įsikūrusi v i ena jaukia-

16d. gimnazijai — 6,790.00 dol. gerbti. 
ir b) . Saleziečiams — 5,200.00^ 
dol., o iš viso 11,990.00 dol. Len £ C h i c a g O . I t l d . 

J. P-

kijos lietuviams sudarė ir pasiun
tė apie 150 dėvėtų drabužių siun
tinių. Priklausė Balfui ir Lietuvos 
dukterų draugijai. Rėmė religi
nes ir labdarybės organizacijas. 
Buvo gilių religinių įsitikinimų. 

LB R I N K I M A M S PRAĖJUS 

ruomenė> nariai? Pasižiūrėjus į 
vardyną, pasirodo, kad sus: aikiu-
siųių tarpe yra daug neori klauso
mos Lietuvos m e t u buvusrių a 
tų valdininkų, kurie jau nebesku-
bėjo prie ba lsavimo urnos. 

ku r iuose ka lnuo tose Nepa lo r a 
jonuose šie medžią1 nus i t ies ia 

Auga l a s į l ianą p a n a š i pa lmė :
 n e t iki 300 met rų . j m . 

r o t a n g a s i šauga labai i lga. Ka i 

komi-i :ų nusu 
Rink imin is sąjūdis lietuvišką 

visuomenę buvo gerokai įsiūba- Rinkimų 
ves, neišskiriant a mūsų kolomi-, Notre Dame , South Bend, Ind.. 

i jos, kurią pr ieš rinkimus buvo su- i universiteto s-rua-emai, kurie iš Pa reme leidybą 19>4m. Myko-1 , : . , ., . . , . _ T D . , i c 1 . . . . r . . . ' d rums te v idaus nesantaucos reis-: anksto susi rup* no LB rinkamais, 
lo Sleževičiaus m o n o g r a m o s ir . . . . • _ » _ n . • * , . , , 
m . „ T . - , , . j I kiniai: ne raus ta s vaidvbos pasą-1 paprasvdam: balsavimui kandi-
197Jm. Jurgio G h a u d o s romano i , . . ...»• . . , i •• ' i ' - T- i. • • M m, ' , . . . T y , . ^ m^A— u c : t r auk imas ir nnK:m:nes (ComasiioS;datų sąrašų, jie balsavimą atliko 

nario pasi t raukimas. į paštu, ką lengvai galėi) padary-
a . , « . . . i iti ir nepaslankieji. 
Susidarę sunkumai nauiai vai- ,_ , . ' » . . 

. . . , i - . . i i • \ 1 i i c n a iT i ' lm ' /A i f 
dybai pavyKo nugalėti ir balsavi
mai pravesti gražiai ir tvarkingai . 

Balsav imus pravedė sudaryto
ji komisija: pirm, Pr. N e n o r t a , 

Sunkiausiu keliu". 1969 m . "Sė
jos" Nr . 4 ir 1972m. "Sėjos" Nr. 
4 paskelbė Vandos Sruogienės už
rašytus ats iminimus. 

A. a. Domai Šleževičienei mi
rus pasiliko nu l iūdę anūkės Aud 
ronė Viktienė, I n a Cibienė, Bi 
ru tė Kelly su šeimomis, t rys pro-1 ta lk ininkai J. Skudra ir S t L a u -
anūka i , žentas Mečys Mackevi- S reckas. Komisija dirbo gražiai i r 
čius su žmona, puseserė Antosėj sutar t inai , vadovaujama neišsen-
Damuš ienė , vyro brolio dukra Al;karnos energi jos ir didelio kruopš 
dona Adomėnienė ir kiti giminės 

Mūsų apylinkėje balsų skaičių- : 
mi balsavimus vedė: J. Jasaitis — 
94, Jūratė Jasaitytė — 85, K Bo-
belis — 90, L. Kriaučel iūnas — 
86, dr. Z. Dani levičius — 8 1 , Po
vilas Žumbakis — 67, Br. Na inys • 
— 7 1 , T . BHnstrubas — 67 ir L t . : 

Baigus šį darbą, a n t LB valdy-
baisiojo birželio 

bei artimieji. 
L.Š. 

t u m o Į Ū L Pr. Nenorto , kuris ^ ' P * ^ ^ į 
vienas a t l iko « * w balsavimui pa- \ į " ' P " ; j r R o m o K * ^ * * tra-
rengiamuosius darbus - vedė su- ^ į ™ P ^ m u u m a s kuris 
sirašinėjimą, teikė balsuotojams! *** birželio 10 A Prasidės sv. 
informaciją IT sielojosi r inkimų Mišiomis, o po 10:30 v. pamaldų 
pasisekimu. Apylinkės valdyba 
rinkimų komisijai tar ia nuošir
džiausią padėką. 

Vis dė l to , nežiūr int įdėto dar-i 

tol iau bus tęsiamas parapijos sa-

, iė je 

Petras Indreika 

Ri ta Tavaraitė ir Bronė Ruzgaitė (dešinėj) sega gėlę poniai A. Nenie-
nei . 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Gary, Indiana 

• 

M O T L N G S D I E N O S 
M I N Ė J I M A S 

Šįmet čia mo t inos buvo prisa-

Mokyklos " r i n k t i n ė " pasirodė 
visoj (pilnumoj. Pirmiausia sce
nos priekyje sustojo n u o mažiau
sio iki didčiausio ir varžėsi moti
n o m s skirtų eilėraščių perdavi
m u . Lindos Ruzgaitės ilgesnė 

ONA M A R K Ū N A S 
PO TĖVAIS KAMARAI/SKAITĖ 

Gyveno 4821 South Honore Street, Chicago, Illinois. 
Mirė birželio 3 d., 1973 m., 4:50 vai. ryto, sulaukus 79 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Švenčionių apskrities, Daugėliškiu para

pijos. Amerikoje išgyveno 60 metu. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Konstantin, duktė Marcella 

Sturbis, anūkai John Sturbis ir John Markūnas. Velione buvo moti
na mirusio sūnaus Jono. Paliko marti Jean Markūnas, broliene 
Catherine Kamarauskas ir jos dukterys Patricia ir sesuo M. Patrice, 
SSC. sesers sūnūs Leonard Kontrat, brolio sūnūs John" ir Harold 
Kamarauskas. 

Kūnas bus pašarvotas pirmadienį, 6:00 vakare I-ack-Lakavifiaus 
koplyčioje, 2424 West 69th Street. Laidotuves įvyks trečiadienį, 
birželio 6 dieną iš koplyčios 8:45 vai. ryto bus atlydėta į Šv. Kry
žiaus parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už ve
lionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero liet. kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, duktė, anūkai ir visi kiti giminės. 
Laki. direkt St. Lach-Lakavičius ir Sūnūs, Tel. 737-12J3. 

m i n t o s du ka r tu . Gegužės 13 d. j deklamaci ja buvo v ienas iš gra-
lietuviskos mokyklos mokin ia i į žiausių šio minėj imo momentų , 
užp rašė šv. Mišias už mot inas . T o l i au sekė trys da inos , kurias 
Jas a t na šavo k lebonas kun. I. U r - paruošė mokyklos vedėjas. Cho-
b o n a s ir pasakė tur in ingą pa
mokslą . To l imesn is minėj imas , 
d ė l jų še imoms a r t imos P. Ruz
gienės mir t ies , buvo 
sekant į sekmadienį . 

nukei tas į 

A n t r a m e m i n ė j i m e visi moki 
n i a i , pas ipuošę tau t in ia i s rūbais , 
vėl pas imeldė ir p r i ėmė bendrą 
šv. Komuniją . Po t o susir inko pa-

Našl iūnas , Liudvikas Šmulkštys, j ^ p i j o s salėje tolesnei programai 

ras tur i balsingų mergaičių, gra
žiai skamba. Mokiniai labiausia 
nor i šokti t au t in ius šokius. Pa
gal arnžii} ir ūgį pasidal inę į tris 
grupes visi stengėsi savo moti
n o m s pasirodyti. Jauniausieji 
pradėjo rateliu "Skr ido uodas", 
prie jo dar pridėjo " X o r i u miego" 
i r Žiogelius. Vidurinioj i su pasi
t ikėjimu pašoko "Vėda rą " ir 

Visi laidotuvių dalyviai pakviesti j M e r į r t ė s visomsmotinom* k tė- j A k t i n i " . Vyriausieji , kaip ir 
priešpiečiams į Šarkos restoraną, j v a m ^ p ^ ^ gejes. Mokyklos ve- d ^ **** * d rausmingai 

Domicėlė Pavalkytė-Sleževičie ^ė j a s S t R u d y s pasveikino susi
r inkus ius , sugre t ino mot inos mei
lę i r skausmą, n u k r e i p d a m a s vis-
sų dėmėsi į Ka l an to s mot inos 
tragediją-

nė gimė 1884 m . rugpiūčio 10d. 
Pagausančio km. , Kauno apskr . 
Gimnaziją išėjo Kalugoje, k u r 
gyveno jos dėdė farmacininkas . 
Odontologijos mokslus 1908 m . 
baigė Kijeve. Porą metų pad i rbė 
jusi Ukrainoje, 1910 m. grįžo į V i i 
nių ir atidarė dantų gydytojos 
kabinetą. 1912 m. rugsėjo 12d. 
ištekėjo už advokato Mykolo Sle
ževičiaus. Abudu buvo veik lūs 
tuometinėj Vi lniaus l ietuvių v i 
suomenėj. Dalyvavo " R ū t o s " dr. 
ir veikė labdarybės įstaigose, 19-
15 m, n u o artėjančio karo pasi
traukė į Kalugą ir čia dirbo d a n t ų 
gydytojos darbą. Globojo naš l a i 
čius ir rėmė dėl karo nuken tė ju - į 
sius tautiečius. 1918m. gruodžio-
20d. Mykolas ir Domą Sleževi- ' 
čiai grįžo į Vilnių. Mykolas pasi
nėrė nepriklausomos Lietuvos kū 
rimo darbuose. Domą visa ip jį 
paremdavo. 19!9m. sausio 2d .M. 
Sleževičiaus sudarytoji antroj i 
Lietuvos vyriausybė pas i t raukė į 
Kauną. Domą Šleževičienė pasil i 
ko kar tu su mot ina V i l n i u j e Ji 
tik vėliau, sunkiausiose ap l inky
bėse, pasiekė Kauną. N e t r u k u s įs
teigė Lietuvių moterų globos ko
mitetą nukentėjusiems dėl karo 
našlaičiams šelpti. Buvo šio Ko
miteto plrminink* tr garbes pir* 
mireniike. Kar tu su Fe&aiia Boi t -

rodė Audėjėlę, Sustą i r Kakel į . 
Šokius paruošė mok. K Pečkai-
tienė. Jai mot inos ir gėbų pado
vanojo. Šokius akordeonu palydė
jo .mokinys Jonas Vajčeliūnas. 

A. f A. 
URŠULA MYKOLAITIS 

PAGAL TĖVUS BELAUSKAITĖ 

Mirė Šeštadienį, birželio mėn. 2 d., 1973 metais. 
Gimus Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Vera McShesfrey ir 

žentas Edward, Helen Marshal ir žentas Max, du anūkai: Gloria 
Gryska, jos vyras Eugene, proanūkas Mark. ir Kenneth McShesfrey, 
jo žmona Rose ir jų trys anūkai ir trys proanūkai, taipgi kiti gimi
nes, draugai ir pažįstami-

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue. 

Laidotuves įvyks antradienį, birželio mėn. 5 dieną iš koplyčios 
8:30 vai. ryto bus atlydėta j šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurio'e 
įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta j Šv. Kazimiero liet kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažjstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka; Dukterys, žemai, anūkai, proanūkai ir visi kiti 
giminės. 

Laidotųjų direkt Antanas M. Phillips, Tel. 927-3401. 

A. + A. 
PETRUI BALTRAMONUI 

mirus, jo žmoną Mariją, dukras Asta 
su šeima ir Zitą nuoširdžiai užjaučia 

Emilija ir Liudas Valančiai 
Marija ir Kęvtutis Mikliai 
Irena ir Eugenijus Slavinskai 

P A D Ė K A 
Po sunkios ir ilgos ligos mano mylimo vyro 

PROF. STASIO ŽYMANTO - ŽAKEVIČIAUS 
1973 m. balandžio 19 d. Didįjį Ketvirtadienį Sv. Juozapo ligoninėje 
Los Angeles gyvybei užgesus, veliomes artimųjų ir savo vardu nuo- | 
širdžiai dėkoju: 

Los Angeles Šv. Kazimiero parapijos klebonui, prelatui Jonui 
A. Kučingiui, velionies sponsoriui ir prieteliui, lankiusiam jį ligo
ninėje ir atskubėjusiam prie jo paskutinėje gyvenimo valandoje, 
Šv. Kazimiero bažnyčioje balandžio 23 d. atkalbėjusiam rožinį ir 
pasakiusiam jautrų atsisveikinimo žodį, balandžio 24 rytą laikiu- | 
šiam gedulingas pamaldas. 

Dėkoju kun. Vytautui Palubinskui iš bažnyčios palydėjusiam 
velionį jo paskutinėje žemiškoje kelionėje į Kalvarijos kapines ir 
laidotuvėse dalyvavusiam: kun. Algirdui Olšauskui ir Tėvui Žiūrai
čiui. 

Dėkoju bažnyčioje giedojusiems solistams: Janinai Čekanaus-
kienei ir Rimantui Dabšiui, vargonais palydėjusiam komp. Broniui 
Budriūnui ir parapijos choristams. 

Dėkoju lietuvių organizacijoms, suruošusioms Mary Hamrock 
koplyčioje atsisveikinimo akademiją, jai vadovavusiam ir širdingą 
žodį tarusiam velionies draugui Mykolui Naujokaičiui, po jo kalbė
jusiems: Lietuvos gen. konsului dr. Juliui Bielskiui savo ir Lietuvos 
atstovo Vašingtone J . Kajecko vardu, Alenai Devenienei — VLIKO 
ir jausmingai atsisveikinusiai savo šeimos vardu; Vytautui Čeka
nauskui — ALTO vardu; Jonui čingai — Liet. bendruomenės vardu; 
Antanui Mažeikai — Tautinių org. ir "Dirvos" vardu; dr. Grigui 
Valančiui — Profesorių, žurnalistų, šaulių draugijų vardu ir paskai-
čiusiam tai progai skirtą Antano Razučio eilėraštį; Rimtautui 
Dabšiui — Skautų vardu; Juozui Kojeliui — Lietuvių Fronto bičiu
lių vardu ir Broniui Railai — LRS vardu. 

Dėkoju prie karsto budėjusiems: M. Naujokaičiui, J. Kojeliui, 
A.. Mironui ir B. Railai, taip pat velionies karsto nešėjams: V. Če
kanauskui, J. Čingai, A. Dabšiui, J. Kojeliui, M. Naujokaičiui, A. 
Mironui, V. Plukui, B. Railai, V. Rozenblatui ir V. Varnui. 

Dėkoju laidotuvių koplyčios vedėjai Mary Hamrock už laidotu
vių tvarkymą. 

Dėkoju visiems užrašiusiems šv. Mišias už velionies sielą, at
siuntusiems gėles, pagerbusiems jį spaudoje ar per radiją, taipgi 
pareiškusiems mums užuojautas laiškais, žodžiu ir šankioje mums 
valandoje parėmusioms Birutietėms ir Filisterių Skautų Sąjungos 
nariams. 

Dėkoju dr. Antanui Milakniui giminių vardu kapinėse tvarkiu
siam atsisveikinimo žodį ir visos šeimos vardu pareiškusiam 
visiems laidotuvių dalyviams padėkos žodį ir pakvietusiam visus į 
giminių — E. D. Bekų, Z. J. Glodenių, T. Ivananskienės, A. H. 
Milaknių — A. V. Markevičių šeimų Spreinaičių restorane suruoš
tas šermenų vaišes. 

Dėkoju visiems lietuviams prieteiiams ir velionies Hollywood 
Memorial Park bendradarbiams, lankiusiems jį jo sunkios ligos 
metu namuose ir ligoninėje, dalyvavusiems akademijoje koplyčioje, 
aedulingose pamaldose ir palydėjusiems velionį į jo paskutinę po
ilsio vietą Kalvarijos kapines. 

Mykolui Naujokaičiui dėkui už man įteiktą nuo karsto nuimtą 
Lietuvos vėliavą, kurią perdaviau saugoti jauniausiam mūsų šeimos 
nariui a. a. prof. Mykolo Biržiškos provaikaičiui 10 metų amžiaus 
skautui - vilkiukui Vincukui Leonui. 

Atskirą padėką reiškiu velionies daktarui ir prieteuui Zigmui 
Brinkiui ir kitiems Šv. Juozapo ligoninės daktarams bei personalui, 
taipgi kunigams ir vienuolėms, dėjusiems pastangas gelbėti jo 
nykstančią gyvybę ir lengvinti jo kančias. 

Negalėdama čia visų išvardinti vienaip ar kitaip padėjusių 
mums ir lengvinusių taip sunkias paskatines atsiskyrimo valandas 
su taip mylimu ir brangiu Stasiu, dar kartą artimųjų ir savo vardu 
:ariu visiems nuoširdų lietuvišką dėkui! 

Los Angeles, Kalifornija 
1973 gegužės 30 d. 

Marija Biržiškaitė 2. Žakevičienė 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— TEYAS IR ŠONUS — 

2345 

TRYS MODERSIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Street Tel. 476 
1410 S, 50th Ave,, Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTJ 

y į 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S307 8. LITT'AMCA AVE. TeL YArds 7-S401 

^iiiiinimiiiuiiiiiiiiiuiuiiumiiiiiniiiHiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiinifiiiiiHiiuiiiiiiiiiiiiuir. 
i JAUNUOLIŠKA LIETUVA j 
į ano meto jaunuolių išgyvenimuose 

I ANAPILIO PAPĖDĖJE 
Karo lė P a ž ė r a i t ė 

• Šame romane aprašo Lietuvos Nepriklausomybės ats ta tymo mc» g -
Į tos 1918 ' 1922 mokslus einančio jaunimo nuotaikose, atšauk- 5 
j dama mfisn atmintin daug žinomo b nežinomų asmeno. £ j 

Knyga kainnojs $5J0O> Oannama "Drauge** Ir pas platin* f 
I lojna. i 

A a i 
liiiuiiiifiiiiiuiiiiu«iiumtiiiiiiiiitiuiiuHuiiuiiiiiiuiiuitiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii? 

Laidotuvių Direktoriai 

M&ŽHH&EMS 
< 8 4 8 § 0 . ' W ^ T E R N A V B . _ 

T B T 3 MODERNIŠKOS 
A O t C O N D r n O N E D K O P L Y O C S 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F, DAIMID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Gailfomfa Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-7 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietavią Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nartai 

STEPONAS C. LACK (LACKAffiCZ) IR SŪNŪS 
r 2314 W. 2Srd FLACE TeL VIrginia 7-6672 

2424 W 69th STREET TeL RTpcblic 7-1218 
11028 Sonthw«*t HiKta*ray, Painu Hfll*, HL T>1. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 8. GALEFORNIA AVE. TeL LA/aF^tte 3-8572 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS5t S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LTITANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
% U., s» iiito ANE., CICERO, ELL. TeL OLympir 2-1003 

^ k ^ a ^ 
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X l i e t . evangeliko liuteronu 
"Tėviškės'' parapijos jaunimo 
vasaros stovykla ruošiama Skis 
timų — Mikaičių ūkyje, kur bu
vo ir pereitais metais. Stovyk
lautoju registracija, jau pradėta. 

X Tėvu jėzuitu koplyčioje 
gegužės mėnesį kamieną (iš-

X Baisiųjų birželio Įvykių Į skyrus tik sekmadienius) buvo 
minėjimą rengia Chicagos Lie- lietuviškos gegužinės pamaldos, 
tuvių Taryba ir \ l a rque t t e par- j Kasdien būdavo trumf>a. bet 
k o LB apylinkės vaidyba bir-, tikrai naudinga, aktuali ir įdo-
žeJio 15 d. 7 vaL vak. "jaunimo I nu konferencija, giesmė ir pa-
oentre. Pagrindiniu kalbėtoju' lainnnimas švč. Sakramentui, 
pakviestas taiybos vyki . sekr.! Birželio mėnesį birželinės pa-
Alvydas Jonikas. Programą j maldos į Šve. Jėzaus širdį bus 
prie paminklo ir salėje atliks i tik penktadieniais, 7 vai. vak. 
Pedagoginio Lit. instituto stu-1 x Janina Davnorienė, VYood-
dentai, aukš. lit. mokyklos mo- i fide, N. Y., dėkodama Draugui 
kiniai ir Jaunimo centro cho- už vieną patarnavimą, prisiuntė 
ras , vad. Fausto Strolios. Bir- į 10 dol. auką dienraščiui stip-
želio 16-18 d. Švč. M. Marijos rinti. 
Gimimo parapijos salėje, Mar- j X 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Dr. Ad. PaLutis, gyv. Ra 
cine, eilę metų dėstęs Sturte 
vanto aukštojoj mokykloj, išei 

Vikt. Misiūnas, O. Jonušys, 
Hekt. Katinas, nariai padėjėjai: 
Alb. Vieraitis, Alf. Tamulynas, 
Kęstutis Mikalonis. Revizijos 
komisija: pirm. Julius Mičiū-

na į pensiją ir gegužės 21 d. at- d a s s e k r Nelida Zavickaitė, 
sisveikino savo studentus ir ko- n a r i a i A n t j a s u i t į s ir Ant. Vi-
legas profesorius. Mokyklos j t u r i s Rnvgvedys Leonas Ryse-
prezidentas, profesoriai ir stu- ^ administratorius Romualdas 
dertai palinkėjo jam sveikatos Darbutas 
ir gražaus saulėto gyvenimo. 

quette Parke, ruošiama genoci- j juje. 
Lietuvių kultūros muzie-
4012 Archer ave., bus 

PMadelphijoje 2emaitos draugovės skautės, sueigos metu. Iš k. j d.: Irena Majauskaitė, Lidija Radikai-
tė, Danutė Pliuškonytė. Gintarė Gečytė. Vida Bendži ūtė. Aušra Gečytė, Dana Surdėnaitė. Nida Gailaitė. 
Regina Radikaitė, Lidija Zerr. Rūta Ramūnaitė ir Rima Pliuškonytė. Nuotr. K. čikoto 

CICERO LITUANISTINIŲ MOKYKLŲ 
MOKSLO METŲ PABAIGTUVĖS 

do paroda. Lietuviškoji visuo
menė kviečiama minėjime ir 
parodoje dalyvauti. 

X Lietuvių Istorijos draugijos 
jaunųjų istorikų sekcijos prieš-
atostoginis susinnkimas įvyks 
š. m. birželio 6 d. 7 vaL vak. A 
Rūgytės bute, 6547 So. VVashte-
naw Ave. Visi nariai kviečiami 
dalyvauti. Pranešimą padarys 
pirm. Virgilijus Krupauskas. 

Cicero Lit. mok. man. pabaig
t ų j ų šventė įvyko 1973 m. gegu
žės 26 d. 7 v.v. ŠV. Antano para
pijos salėje. Šventę pradėjo dir. 
dr. Antanas Juška, trumpai ap-

, žvelgdamas mokvklos atliktus 
Wheehng aukst . mok. meno de-j , , , - . J J , ^ . frtS s r e^es 

i cm. Ocu> ir î >.ej.u<L,iidi jus aieicies oar tamento direktorius. - »- T i - . *. 
v M -• »• * -*i . ^ . u i rūpesčius. I garbes prezidiumą X Nauji Lietuviškos klubo • d i r e k 3 c r i u s ^ , e t e k l e b o n ą W 

Palos Park, HL, E. Žilinskas iš , m v e d s e s e l c M Satoauę, švie-
Springfieid, DL. R. Kasparas iš L , , ^ . ^ a t s t o v ą k ą ^ & 

I Juozą Masilionį, abiejų mokyklų 
mokvtojus, LB apvi. vald. atsto-

skulptūros kursai. Jie pradeda
mi birželio 19 d. ir vyks antra
dieniais 7:30 v. v. ir 9:30 v. v. 
Vadovaus Thomas Feldsien. 

i kus iš Lincoln Park, 111. 
X Venecuelos l ie tuviu klubo į * Juozą** Juška. Chicago, Tll, 

valdybą sudaro. Aleksas Bara- į parėmė mūsų spaudos darbus 
das — pirm.. Stasys Pratkelis į pinigine auka . Dėkojame. 
— vicepirm., Ona Bundelienė -
sekr., Jonas Stitiiis — kas. Ge
nė Baradienė. Herminija Bag
donienė, Juozas Lukošius — su
daro parengimą komisiją. 

X Lietuviu fronto bičiulių 
suvažiavimas įvyks 1974 m. ge
gužės 2 5 - 2 6 d. Cbicagoje. 

x LB vienetai i Lietuvių fon
dą įnešė 21.850 dol. Tai suda
r o 2.8 procento. 

X švėkšniškiu draugijos val
dybos posėdis Įvyks birželio S d. 
7 vai. vak. A. Rūgytės bute. 
Vaidyba kviečiama dalyvauti. 
Pirmininkė praneš apie Švėkš
nos monografijos spausdinimą. 
Bus tariamasi ir apie švėkšniš
kių gegužinę. 

x J. Vidunas, VVorcester, 
Mass., atnaujindamas prenume
ratą, prisiuntė 7 doi. auką. Esa
me dėkingi. 

X Išpardavimas daromas pir
mą kartą visų rūšių kailiams 
su 30 iki 4(Kr nuolaida. N. Bur-
steinas, 1H5 N. YVabash Ave. 
TeL 363-5836 tik 3 dienas: bir
želio 9 ir 10 d. iki 6 vai. vak. ir 
11 d. iki 8 vaL vak. 

(pr.) 

x Aukų po 5 dolerius pri
s iuntė: 

Jonas Sepulis, Toronto, 
Juozas Rimkus, Vittoria. 
K. Tallat-Kelpša. Chicago, 
O. Steponaitis. Chicago, 
Nijolė B. Šlapelytė. Detroit, 
J . Varanavičius, Toronto, 
Jonas Adomaitis. Tinley Park . 
Visiems aukotojams dėkojam. 

va, Lietuvos savanorį kūrėją pulk. 
Joną Šfvedą, aukst, lit, mok. tėvų 
komiteto pirm. inž. Antaną Zu-
marą, pr. mok. tėvų komiteto 
pirm. Jurgį Lašinską ir LTS Ci
cero skyr. pirm. Praną Kasi ubą. 
Tolimesnei šventės programai va
dovauti direktorius pakvietė insp. 
Antoniją KJiorienę. 

sekti mokytojų ir uaveiių nurodo
mais keliais. 

Sigito palydovai, Natalija La-
tožaitė ir Ramūnas Venclovas, 
sekdami Laisvos Lietuvos gimna
zijų tradicijas, perdavė Dainai 
Navickaitei, Mairai Barkauskai- į mok. T. 
tei ir Algiui Mickui, ateinančių i maras, 
m. m aštuntokams, šios mokyk
los HetuviŠko mokslo tęstinumo 
simbolį — Ramūno "nukaltą" 
auksinį raktą. 

Mok. Pranas Zailskas, sveikin
damas savo globojamus moki
nius - abiturientus, kvietė neuž
migti ant paiektų Laurų, o gilin
ti savo lituanistines žinias kada 
tik galės: ar įstojant studentais į 
Jaunimo centre veikiantį peda
goginį institutą, ar vėliau, jau ta
pus Amerikos universitetų stu
dentais, paimant vieną ar kitą li-

Baigiant I dalį, abu tėvų ko
mitetai šiltai pasveikino kleboną 
kun. Joną Stankevičių ir dir. kun. 
dr. Antaną Jušką gimtadienių 
proga, įteikdami jiems tautiniais 
motyvais sukurtus medžio droži
nius. Visi šventės dalyviai sugie
dojo jiems Ilgiausių metų. Padė
kos žodį mokytojams, mokyklos 
rėmėjams ir svečiams tarė aukšt 

K-TO pirm. inž. A Zu-

Aukštesnioji mokykla 

1972 - 1973 m, m, mokykloje 
mokėsi 42 mokiniai. VIII klasėje 
buvo 12 mergaičių ir 4 berniu-

tuanistlkos kursą. Ta ip pat jis 

Pradžios mokykla 

Lrruanistinėje klasėje mokėsi 
68 mokiniai. V-VIII skyrius mo
kė mok. &r. Motušienė; I - I V 
skyrius — Veronika Markauskie
nė. 

VIII skyrių baigė 13 mokinių: 
Fauta Bobinaitė, Linda Grigaliū-
naitė, Vida Haehnelytė, Nijolė 
Jašmantailtė, Vytautas Karalius, 
Genutė Kvečaitė, Juozas Krikš-

AUSTRALIJOJE 
— Melbourno lietuvių parapi

joje pereitais metais buvo pa
krikštyta 20, sutuokta 15 porų, 
mirė 14. 

— Adelaidėje V. 15-17 , su
ruoštas lietuvių jaunimo suva
žiavimas. Praėjo darbingoje 
nuotaikoje. Iniciatyva j am ruoš 
ti kilo iš A Kubiliaus ir kun. 
Alb. Spurgio. Lietuvių katali
kų centre gyveno ir nakvojo 21 
jaunuolis. 

— Brishanės lietuviai Moti
nos dieną minėjo V. 12. Minėji
mą suruošė vietos Liet. bend
ruomenės apylinkės valdyba. 
Buvo akademinė ir meninė da
lis, V. 13 atlaikytos pamaldos 
už gyvas ir mirusias motinas. 

— A . a . Balys Kirvelis, Bris-
barrės lietuvis, mirė V7. 15. Pa
laidotas Nudge kapinėse. 

— Ona Andriulytė, Brisba-
nės lietuvaitė, baigė geologijos 
mokslus ir gavo diplomą. 

— Balys Dičhmas, Adelaidės 
lietuvis, po sunkios operacijos 
sugrįžo namo. Bet čia jį ištiko čiūnas. Vida Markauskaitė, Ar

tūras Sakalauskas, Kristina T a u - | n e l a i m ė " " nusilaužė koją, 
ginaitė, Milda Vaitkutė, Loreta 
Varekojytė ir Silvija Žemaitytė. 

Pažymėjimus įteikė klebonas, o 
t, kom. pirm. visus apdovanojo 

Chicagos žinios 
IŠEINA | PENSIJA 

Chicagos pašto viršininkas 
Henry W. McGee pasitraukia 
birželio 1S d. į pensiją. Jis bu
vo pirmas negras pašto virši
ninkas, pasiekęs tekio posto. 
I š tarnavo Chicagos pašte 44 
metus, 

NETEKO DAKBO 

Gegužės 27 d. Įvykusiame 
, sprogime ir gaisre sudegė ketu-
į ries Įmonės. Liko be darbo 200 
žmonių. 

PABRANGO PADANGIŲ 
KELIAS 

kvietė nenusikalsti lietuviškai sa
vigarbai — su savaisiais kalbėti 
tik lietuviškai, melstis lietuviškai, 
jei tik galima, religines praktikas j vyčio ženkleliais. Su lituanistine 
atlikti lietuviškai, dalyvauti te-] klase asisveikino Kristina Taugi-

kai, viso i 6 mokinių. Mokyklą įtuviškoso pamaldose, dvasiškai j naitė. padegdama tėveliams, 
baigė visi, būtent: Sigitas Bigeiis,; atsigaivinti lietuviška knyga, sa-• mokyklos globėjams, mokytojams. 
Danutė Brusokaitė, Nijolė Bu- j va periodine spauda, aktyviai da- mokyklos globėjams, mokytojams 

.kauskaite, Laima Gečaitė, Ra- j 1>"«'auti lietuviškose organizacijo-' įr palinkėjo jaunesniesiems moks-
moena Kaunartė, Natalija Lato- \ se. Baigdamas savo žodį, jis pa- \a draugams stropiau mokytis lie

tuvių kalbos ir pamilti lietuviŠ-žaitė, Daiva Markelytė, Edmun- i linkėjo abiturientams geriausios 
das Palionis, F-lidja Rad\ i laite, i sėkmės ir Aukščiausiojo palaimos. 
Daina Skruodyte, Loreta Šu!aity- VII klasėje, giobciam,-įe dr. 

: tė, Violeta VabaLaitė, Ramunė Br. Motušienės, mokėsi 7 mold-
Varekojytė, Povilas Vas:iiau.-,kas, nšaė ir 1 laisva klausytoja. Pir-
Ramūnas Venclovas ir Danutė rnąią m:kinc Dainą Ncvickaitę 

1 Vyšniauskaite. Penketais baigė apdovanojo knyga. 
Sigitas Bigclis ir Natalija La;..- VI klasėje mokėsi 7 merg. Tris 
žaitė. Tai jau XIV abiturientų pirmąsias mokines: Kristiną Tau-

mokykla ginaitę, Faustą Bobinaitė ir Mil-laida. Su šiemetiniais 
jau bus išleidusi 136 
liūs. 

Federalinis teisė įas Richard 
• 

x Lietuvių Fondas. Marija Pratke-jW. McLaren įsakė Chicagos 
"! miestui iš pravažiuojančių Chi-Hat , Omaha, N*6 

kagiete; Leokadijai Damauskienei, < gaco b k v v a v kenu vietoj lig Įraše LF aanus savo mirus wrą j r 

Baigusiems mokyklą atestatus 
įteikė, asistuojant klasės globėjui 
mok. Pranui Zail.skui, parapijos 
klebonas. Tėvynės Žiedus su šios 
kidos vinjete įteikė mok direkto
rius, Rimai ir Nerimai knygomis 
abiturientus apdovanojo LTS Ci
cero skyr. pirm. P. Kaš'uba, gra
žiais vyčio ženkleliais juos pa 

jaunuo-! dą Vaitkutę T. K-tas apdovanojo 
knygomis ir ketvirtąją — Vidą 
Makauskaitę apdovanojo knygo
mis. 

Klasės globėja buvo Ilona Rū-
bienė, 

V klasėje mokėsi 5 bėra. ir 6 
merg., viso i 1 mokinių. Pirmo
siomis šią klasę baigė: Jūratė 
Arštikytė, Virginija EKikytė ir 
Sigutė Baltrušaitytė. Jos apdova 

.<us papročius. 
Aštuntojo skyriaus globėja B. 

Motušienė savo žodyje paž\mėjo. 
kad lituanistinės mckyklos yra 
salos, kurios apsaugo jaunimą 
nuo tuščio laiko leidimo ir jį vi-
:: ;ančių žabangų. Ji pa'inkėjo, 
kad meilė pavergtųjų broKų tap
tų kietu pasrJrv'žimu dirbti ir ko
voti Lietuvos Lšlaisvinimui. 

Aštuntokus pasveikino t. kom. 
pirm. Jurgis Lašinskas. 

VI skyrių pirmaisiais baigė: Vi
da Kuprytė, Edvardas Sulairls, 
Vida Kalavinskaitė ir Viktoras 
Barkauskas. V skyrių pirmaisiais 
maigė: Vitas Laniauskas, Rūta 
Končiūtė ir Vitas Lašinskas. 

Visus šių abiejų skyrių pirmuo-

LENKIJOJE 
— Varšuvoje, Lietuvių visuo

menės kultūros draugijos būs
tinėje, buvo suruošta lietuvių 
tautodailės paroda, kurioje bu
vo eksponuojami Seinų kraš to 
lietuvių liaudies meno ekspona
tai. Buvo išstatyta gausus rin
kinys lietuviškų margučių, 
juostų, staltiesių, kilimėlių, dro
žinių. 

— Vroclave įvykusioje dai
nų, muzikos ir literatūros šven
tėje pasirodė ir vietos lietuviai. 
Dalyvavo vietos betuvių drau
gijos skyriaus "Vilnelės" an
samblio šokėjai, pasipuošę tau
tiniais lietuvių drabužiais. "Ne
vy Targ" aikštėje lietuviai su
šoko keletą tautinių šokių. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Auto nelaimės Lietuvoje. 

"Tiesa" gegužės 24 d. rašo: 
"Šiemet mūsų respublikoje 

per keturis mėnesius įvyko 
1106 autoavarijos, žuvo 175, 
buvo sužeista 929 žmonės. Dėl 
neblaivių vairuotojų kaltės įvy
ko 191 avariją. Jų metu žuvo 
42 žmonės ir 165 buvo sužaloti. 

Didelį nerimą kelia padėtis 
kai kuriuose rajonuose. Štai 
Alytaus rajone tik kovo mėnesį 
nuo vairo buvo pašalinta 40 
neblaivių vairuotojų. 

SUVALKŲ TRIKAMPY 
— Seinų apskrities lietuvių 

kalbos mokytojų dalykinė kon
ferencija buvo sušaukta Sma-
lėnuose. Dalyvavo 20 mokyto
jų. Parodomas pamokas V—VI 
klasėse pravedė mokyt. R, Ki-
byšis. Mokyt. J. Karščiauskas 
skaitė paskaitą tema "Mokomo
jo auklėjamojo darbo formų ot-
buiinimas". Juozas Stoskeliū
nas padarė pranešimą apie lie
tuvių kalbinės, tautosakinės ir 
etnografinės medžiagos rinki
mo reikšmę. Konferencijos da
lyviai nusiskundė, kad t rūks ta 
vadovėlių ir vaizdinių mokymo 
priemonių. Visi mokytojai su
tarė, kad lietuvių kalbos moky
mas Seinų apskrities mokyklo
se būtų pagerintas. 

a. A H M t i r M r i j a » J * * ^ * <*ntU « P* 50 cen- : ^ j ^ 0 c i m i ' Z u m a r a s i r 6 **og J- Brazytės knygomis. VisMsius mokinius tėvų komitetas ap-a. 
Vykd>rkime LF šūkį: kiekvienas LF Į' 
narys šiais metais suranda bent vie
ną naują narį. LF adresas: 2422 W. 
Marquette Rd^ Chicago, 11. 60629, 
tel. 925-6897. 'pr.) 

K R A I T I V T L VAGYS 
; geriausiai baigusius abiturientus 
! "laisvosios Lietuvos" knygų lei- l 

mokiniai perkelti į VI klase. Kla-i dovanojo Brazytės "Parkas ana-

įdvkla asdovanojo Alovzo Barono 
nūeagoje įsteigtas specialus | «Vėjas lekia lyguma" II la;dos 

sės globėja buvo mok. Albina Ka-! psu gatvės" ar Jankutės "Kelionė 
šiubienė. \į septintąją stotį" knygomis. 

6.158 vagys, o šįmet per pir
muosius 4 mėnesius 1,568. Vie
nas vagis suimtas 74 m. am
žiaus. Šiaip dauguma jauni va
gišiai. 

X NAMAMS PIRKTI PA
SKOLOS duodamos mažais mė
nesiniais įmokėjimais ir prieina
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings. 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
M 7-7747. (sk.) 

AUTOMASINT; TIKRINIMAS 
X Ciceroj skubiai parduoda-

ma taverna, res toranas ir vieš-1 N u o birželio 1 d. pradėtas j 
būtis (roormnghousej. Labai automašinų tikrinimas, ar ma-
gerai einantis biznis. Palikimas. ^^^ neteršia perdaug oro. Bus 
Dėl smulkesnių informacijų į patikinta 1.2 mil. Chicagos au 
skambinkit ISC-tSM. <skj tomasinų. 

X Reikalinga pardavėja mais-
to parduotuvėje, indų plo- , ., M ; : K f t i ( l M F l U 

teismas teisti krautuvių TS-Įfaggorafcu AbmnienttE šr&šno,] 
gims. 1972 m. Chica^oj sugauti į.paberdami gilių minčių ir suges

tijų, parapijos kleboną*, seselė 
vedėja, direktorius j . .Vlasilionis, 
tarp kita ko. kviesdamas jauni
mą gausiau atstovauti šią mokyk-1 
lą Pedagoginiame institute, Pr. I 
Kasiuba, LB vardu J. švedas ir T. j 
k-to pirm. A. Zumara>. 

ze-
Ire-

A. a. Romualdas Nartonis. il
gametis vietos gyventojas, veik
lus lietuvis, mirė gegužės 26 d. 
Dukros ir žento rūpesčiu pašar
votas Vasaičio - Butkaus koply-

Abiturientų atstovas Sigitas Bi
geiis šarvo atsisveikinimo žodyje 
taik/iai pavaizdavo mokytojų' Cicero aukšt. !it. mok. XIV laidos abiturientai. I eil. iš k.: S. Bigeiis 
darbą, mokinių nuotaikas ir šiltai Brusokaitė, N. Bukauskaitė. L. Gečaitė (pasisukus), R. Kaunaitė ir N 
padėkojo už jiems suteiktas ži 
ruas. 

Ypatingai Šiltą padėką už mei
lę ir rūpesčius jis pareiškė savo 
UbsBB globėjui ir tėveliams. Pasi
liekantiems mokslo draugams pa
linkėjo nuoširdžiau mokytis ir 

vėją ir parengimuose bufeto 
stalo padavėjos (daliniam lai
kui) . ORIGLNAL SvVANSON'S. 
2502 W. 63rd SL, teL WA 5-
1533. įsk.) 

X Neringos stovyklų datos: 
Berniukų stovykla liepos 1-14 į čioj. buvo susilaukęs gausių bu- di t a rė laidotuvių direktorė P. 
d Mergaičių stovykla liepos -• dė to jų. vainikų ir šv. Mišių au- Butkus. Visi palydovai užprašy-
15-28. Anglų kalboj lietuvių kų. Gegužės 30 d., nulydėtas j ti pietums gražion valgyklom 
kilmės vaikams liepos 29-rugp. šv. Antano parapijos bažnyčią. Buvo apie 100 asmenų. O po pie 
11. Moksleivių At-kų stovykla. Iš čia po gedulingų pamaldų tų atsisveikino su liūdinčia duk-
m g p . 12-25 d Norint daugiau gausios automobilių eilės nuly- ra Dolores. žentu Andrium ir 
Informacijos iki birželio 15-tos1 dė t a s j Sv Kazimiero lietuvių ' kitais artimaisiais. Mielas ir vi-
rašvti : Camp N-r*iga, LC.C, i kapines. Palaidotas šalia mirų-1 sų gerbiamas Romualdas Nar-
Putzuun, Conn, 06260, (pr.) jaios žmonos. Ataisveokuumo žo-jtouis i l s ė k i ramybėje 

Latožaitė; II eilėj iš k.: D. Markelytė, E. Palionis, F. Radvilaitė, D. 
Skruodyte, L. sulaitytė ir V. Vabalaitytė; III eilėj: R. Varekojytė, P. 
Vasiliauskas. R. Venclovas ir D. Vvšniauskaitė. 

Cicero lit. mok. atestatų įteikimo momentas. Parapijos kleoonas kun. 
J. Stankevičius, mok. Pr. Zailskas, dar. kun, A Juška Mokinės: Bru-

&. D. | ookaita. 2ukaua&&itč u- Gečaite 

Gvtis Tamašauskas ir Liuda Bau
binaitė buvo sutuokti Melbomjao 
lietuvių parapijos bažnyčioje. Su
tuoktuvių metu giedojo parapijos 
choras. 

ARGENTINOJ 
— Arg, Lietuvių centro nau

joji valdyba 1973-74 m.: pirm. 
Alfredas Rupšėnas. vicepirm. 
inž. Jonas Gaidimauskas, sek-

! ret. Nelida Misiūnaitė de Del- j 
bene. padėj. Nelida Burbaitė, __ ,„.„ 
iždin. Artūras Gronskis. padejfe- P R A H 0 S ^^VSTEL 
jas Albertas Katinas, nariai: 1 0 0 ° ^^E^V 

Prahos vyskupijos įsteigimo 
tūkstančio metų proga popiežius 
Paulius VI pasiuntė laišką da
bartiniam šios vyskupijos Apaš
taliniam administratoriui, vys
kupui Tomašek Prahos vysku
pijos jsteigimas, rašo Paulius 
laiške, buvo reikšmingas įvykis 
visai Čekoslovakijos katalikų 
bažnyčiai, dvasiniai praturt inęs 
jos istoriją. Priminęs amžių bė
gyje šioje vyskupijoje pasireiš
kusius didžiuosius čekoslovakų 
šventuosius, jų tarpe šventą 
Adalbertą ir šventą Joną Nepo-
muką, Prahos bažnyčios didelį 
įnašą krašto kultūrinei ir visuo
meninei pažangai, jos tvirtą iš
tikimybę katalikų tikėjimui i r 
Apaštalų Sostui ir vyskupijos 
valdytojų pavy2dingą ganytojiš
ką veiklą. Popiežius savo laiške 
ragina šios vyskupijos kunigus 
ir pasauliečius toliau eiti šiuo 
garbingu keliu, iš Dievo žodžio 
semiantis stiprybės. Palaikykite 
ir toliau savo tarpe broliškumą, 
ragina laiške Paulius VI, ugdy
kite pašaukimus, stiprinkite ry
šius, jungiančius jūsų bažnyčią 

Grojo Markausko orkestras, su Apaštalų Sostu, skleiskite 
Buvo jaunų svečių - abiturientų [šventumą šeimų židiniuose. Taip 
ir g kitų Et mokyklų. Jaunimas) veikdami, jūs ne tiktai būsite 
gražiai pasišoko. Pasilinksminimą! garbingi savo pirmtakų įpėdi-
ir vaišes šventės dalyviams su-lniai, bet ta ip pat kursite savo 
ruošė abu tėvų komitetai.Padėka į bažnyčiai naują, šviesią ir daug 
jiems. Dalyvis j žadančią ateiti . 

V-VTII skyriai paruošė tėvynės 
'pažinimo ir lietuvių kalbos paro
dėlę. 

Pažangiausieji mokiniai iš 
mesnių skyrių: IV skyriaus: 
na Janickaitė, Regina Sodeikaitė, 
Rūta Norkutė, Petravičiūtė ir 
Snieguolė Zalatoriūtė. III sky
riaus: Alytė Zalatoriūtė, Viktori
ja Račkauskaitė ir Asta Kalavins-
kaitė, II skyriaus: Irena Gabaly
te, Vida Biclmevičiūtė ir Povilas 
Sarauskas, I skyriaus: Rūta Ta
mošiūnaitė. Juos visus t. kom. 
apdovanojo knygomis. 

Mokyklų pabaigtuvių iškilmin
goji dalis baigta Lietuva brangi 
giesme. Abiems himnams ir Šiai 
giesmei pritarė muz. 
lis. 

A. Skridu-

mok. Rita Markelytė, VU kl 
Sabai gyvai 'paskambino Šopeno 
Valsą E - minor. Abiturientai ir 
žemesniųjų klasių mokiniai dar
niai pašoko kubilą, gyvatarą, ma
lūną ir rugučius. Taut. šokius pa
ruošė A. Brusokienė ir Sofija Pa
lionienė. 
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